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Inspektionen for vard och omsorg 2023-02-12

Klaga pa varden: klagomal pa hélso- och sjukvard

Handelseforloppet
Region Varmlands lén
Kommun Karlstad
Ange namn pa den verksamhet eller de Pelargardens vardboende,
verksamheter som du vill klaga pa och Karlstad centraISJukhus
Startdatum 2022-12-31
Slutdatum 2023-01-06

Beskrivning

Beskriv hiandelsen som du vill klaga pa:
Var mor ramlade natten till nyarsafton och brét héften. Hon kérdes till Karlstad

centralsjukhus och blev opererad. Hon testade senare den veckan positivt for
covid-19. Ingen fran vare sig vardboendet eller sjukhuset hérde av sig ill oss anhdriga
och det &r bristen pa det vi V|II klaga pa, inte olyckan som sadan. Vi fick reda pa

allt som hant férst nar ~ °  skulle besdka var mor pa trettondagen.
Hon ramlade nagra veckor senare men brét inget da. Da tog det tvéa dagar innan vi
anhoriga underrattades.

Vad fick handelsen for konsekvens fér dig som patient eller for patienten som
anmalan géller:

Konsekvensen &r att anhoriga inte underréttades, med allt vad det innebar eller kunde
inneburit vilket borde vara en sjalvklarhet.
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IVO Ink 2023-02-12 Dnr 08166/2023-1

amraraan,

§ §

Inspektionen for vard och omsorg 2023-02-12

Klagomal pa hilso- och sjukvard

Inledning

Har du framfért klagomalet till ansvarig

verksamhet eller patientndmnd? Ja

Har du fatt svar fran ansvarig

verksamhet? Nej

Nar framférde du klagomalet? 2023-01-09

Du som anmaler

Jag ar Barn till patienten
Varfér anmaler du detta klagomalet i Patienten har nedsatt beslutsférmaga:
stallet for patienten? Patienten &r dement

Patientens uppgifter

Férnamn

Efternamn

Personnummer

Dina uppgifter

Férnamn

Efternamn

Telefonnummer

Epost

Postadress

Postnummer

Postort
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Fran:
Skickat:
Till:
Kopia:
Amne:

E-post (2023-03-09 14:30)

IVO Ink 2023-03-09 Dnr 11218/2023-1

"upplysning-prod@ivo.se" <upplysning-prod@ivo.se>
den 9 mars 2023 14:30:31

"Registrator" <registrator@ivo.se>

"Noreply Registrator" <Noreply.Registrator@ivo.se>
Vidarebefordrat drende med drendenr: 230308-000159

]

‘Det hér drendet har vidarebefordrats fran Upplysningstjénsten Tillsyn.Cecilia Westerman |

(IVO\cewe)

i

Meddelande:

Status: Oppet

Beskrivning:

Rubrik: Tips till IVO

For registrering i P360.
Kontakt: Ej Aktuell

Arendereferens: 230308-000159 ;
‘Tilldelad: Cecilia Westerman (IVO\cewe) :
iSkapad: 2023-03-08 19:38:09

Senast uppdaterat: 2023-03-09 14:30:13

{Avledningen har ldnge varit under all kritik nér det géller omvérdnad och dess kvalitet.
{Stora brister i rutiner, stora risker for fysiskt vald mot kunder da stor del av personalen &r
‘inkompetent. Flera anmélningar och avvikelser rapporterade gillande brister i omvardnad
:av personal men ingenting forandras. Nyligen skett fysiskt vald mot kund av personal.
Ny chef utan chefsutbildning som inte har kontroll p4 situationen alls. Stora grupperingar

|
|

'Verksamhet: Oskarslunds vardboende 3

Kommun: Karlstads kommun

Synpunkten giller: Vald och dvergrepp personal
‘Verksamhetsomrade/-typ: Sarskild boendeform for dldre

‘mellan kollegor vilket lett till utfrysning och mobbning pé arbetsplatsen.

[Kunder far illa pga brist i omvérdnad, forcerad omvardnad och negligéns.

‘Personal &r utarbetade och trétta. Stora brister i helhet som gar ut 6ver kunder och deras
ritt till kvalitativ vard.



Arendenummer: 230308-000159

° Skapad den: 2023-03-08 19:38



-G:" 3 tj IVO Ink 2023-03-14 Dnr 11434/2023-1
VErd- och omsarcs-
fereainingen
Fran: “Registrator VS"
Skickat: den 14 mars 2023 08:32:43
Till: "Registrator Mitt" <Registrator.mitt@ivo.se>
Amne: VB: Vidarebefordrat drende med drendenr: 230313-000144

Fran: upplysning-prod@ivo.se <upplysning-prod@ivo.se>
Skickat: den 13 mars 2023 16:36

Till: Registrator <registrator@ivo.se>

Kopia: Noreply Registrator <Noreply.Registrator@ivo.se>
Amne: Vidarebefordrat drende med drendenr: 230313-000144

E-post (2023-03-13 16:35)

Det hiir drendet har vidarebefordrats fran Upplysningstjansten Tillsyn.Lena Svedberg
(I'VO\lasg03)

Rubrik: Tips till [IVO

Meddclande:
Hej. Arende for registrering till inspektdr avdelning Mitt for stillningstagande till

information om verksamheten. Halsningar Lena Svedberg Upplysningstjinsten
Kontakt: Lj Aktuell

Arendereferens: 230313-000144

Tilldelad: Lena Svedberg (IVO\lasg03)

Skapad: 2023-03-13 16:30:02

Senast uppdaterat: 2023-03-13 16:34:14

Status: Inkommet

Verksamhet: Oskarslunds vardboende |
Kommun: Karlstads kommun

Synpunkten giiller: Ledning och organisation
Verksamhetsomréide/-typ: Sjukvard dldreboende
Beskrivning:



Vill hdrmed flagga for avdelning Sikskér pa Oskarslund Viérdboende.

Anledning: Ohallbar arbetssituation, ohéllbart maende fir de boende samt ohallbar
situation for god livskvalitet. Risk f&r bide hilsa och liv pga okunnig personal, svart
klientel, oerfarna vikarier samt uteblivet gehor fran ssk, likare samt chef. Vald mellan
boende och boende, vald mellan boende och personal och vald fién personal mot boende,
Otaliga skrivna KIA utan gehor. Riskbedémningar skrivna utan gehor. Fler
sjukskrivningar, skador bland bade personal och boenden. Fler fall med allvarliga skador
pga vald. Boenden blir instdngda och avskirmade frén andra, Anhériga har flaggat for
vanvard da boenden upplevs som “nerdrogade”. Personal vittnar om otaliga
felmedicineringar dér man “provar sig fram” géng pa géng, tar bort mediciner hastigt,
ligger till nya hastigt och utsitter dirmed de boende f6r extrema biverkningar.

Ovrigt: Avdelningen gapar tom, dérrar halla stdnga, man stéinger in boende pa olika
scktioner, avsaknad av livskvalitet och god omvardnad. Markant skillnad mellan de

boendes problematik. Svart att anpassa vérden for de boende pga personalbrist. Okad
hotbild. Rédsla for att ga till arbetet.

2023-03-13 16:34:14 via Telefonsamtal:

‘Tar emot anonymt tips/synpunkt.

Lamnar vidare for registrering och stdllningstagande till information. Missforhéllanden i
verksamheten?

Arendenummer: 230313-000144
Skapad den: 2023-03-13 16:30



ANKOM
2023 03- 31

Arende Vard- och omsorgs- .

Registreringsdatum: 202§)paKRAGE R 24 (Totalt antal arendedagar: mindre an en dag)
Rapportnr: KC202337409

Registrerad av: Registrerare Webb

Rapportdr: Adam Zejnel

Avdelning (rapportér): Kontaktcenter

Svar
Webb, rubrik Matsedel aldreboenden

For malsedel pa Brattska garden i Valberg finns alltid tva ralter att valja pa lill lunch. Det star

acksa foljande text: "Vara gaster kan alltid valja mellan potatis eller mos lill vane matratl. Vi

serverar ocksa rakosl samt kokta gronsaker lill varje maltid™. Min make bor sedan 1,5 ar
Webb, drendebeskrivning tilbaka pa Braltska garden och han har aldrig fatt valja matratt till lunch. Nagon rakost har jag

aldrig sett alt han far. Som tur ar tycker han om de flesta ratterna men skriv om texten sa ni

héller er till verkligheten.

Varfor denna diskriminering?

Webb, hur kontaktas? E-post
Webb, fér- och efternamn
Webb, telefonnummer

Webb, e-post
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Vard- och omsorgs- KARLSTADS KOMMUN

férvaitningen

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pa vir verksamhet?
Skriv ner dessa p& den hiir blanketten si att vi fir veta vad Du tycker.
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Datum /f/b_ _ 23

Namn

Telefon

Adress

Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsforvailningen, 651 84 Karlstad Besdksadress: Jérnvégsgatan 4 karlslad.se
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o
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Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro: 81 74-5 Bankgiro: 405-2213



op Sid 2 (2)

Information om hur vi hanterar dina personuppgifter

De personuppgifter du ldmnartill oss behover vi for att administrera din synpunkt.
Vi hanterar dina uppgifter med stdd av gillande dataskyddslagstiftning och den
lagliga grunden myndighetsutdvning.

Det dr Vard- och omsorgsndmnden som dr personuppgiftsansvarig for uppgifterna.
Vi har kvar dina uppgifter den tid som behdvs for att vi ska kunna uppfylla véra
skyldigheter. Mer information om hur vi hanterar dina uppgifter, vilka réttigheter
du har och hur du kontaktar oss finns p& var webbplats

www karlstad.se/personuppgifter
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Stefan Jonsson

Fran: . -
Skickat: den 7 juni 2023 07:06
Till: Per Nielsen; Jill Mattsson
Kopia: Stefan Jonsson; Parvane Assadbegli
Amne: FARLIG VARME
Vissa som fatt det har meddelandet far inte ofta e-post frar . Se varfor det &r viktigt

Hej Per och Jill (kopia till ndmden),

5/6 var det 19 grader i luften kl 13 (OCH 25 varma grader i dementa mammas rum)

6/6 var det 17 grader i luften kl 10 (OCH 26 alldeles for varma grader i mammas rum)

Samtidigt svalt och sként i korridorer och matsalar som vetter mot skugga.

2018 matte jag och personal 35-36-37 grader varmt under manga dagar.

Att gamla och personal mar daligt av virme vet alla. Vad har verksamheten for planer infér sommarvarme 2023?
Och hur kommer verksamheten att informera anhérig/god man? Det dr méanga grader som skiljer de mest utsatta
rummen och de som inte far sa mkt direkt solljus...

Mvh



ANKOM KARLSTALS KOMMUIN
‘ Kontokicenter
77 -7~
Arende 2023 -07- 05 2023 -07- 03
Registreringsdatum: 2023-07-03 Varcl- och Omsorgs- 5
Rapportnr: KC202376692 farvatiningen Anr.
Webb, hur kontaktas? E-post

Webb, for- och efternamn
Webb, telefonnummer

Webb, e-post

Synpunkter géllande vardboende Gruvan

Jag upplever att personalen inte hinner med att géra det de ska. De har inte varit, och &r i viss man
fortfarande inte det stéd for min man i matsituationer som han har behov av. Hans sjukdom gor att
han somnar under vissa maéltider, vilket gor att han behdver vickas och stéttas, uppmuntras att 4ta
for att tillgodose sig mat och dryck. Att detta inte har fungerat sedan han flyttade in i december 2022
har resulterat i att han tappat 10 kilo pa 5 manader utan att detta har uppmarksammats. Jag upplever
att det har hamnat mellan stolarna och att det inte verkar finnas négon rutin for att rapportera tll

sjukskoterska.

Jag som anhdrig har hittat mediciner pa golvet eller bordet vid fyra tillfillen som borde ha getts till
min man. Aven éppnad niringsdryck som ej ar daterad och d3 undrar jag vem som har kontroll pa hur
lange den &r hallbar?

Vidare har stddningen varit bristfallig sedan min man flyttade in, och ir s3 fortfarande. Jag stadar ofta
nar jag ar pa besok for att det dr underméligt stddat, bade lagenhetsstid samt hygienstddningen. Jag
har t.ex. hittat fasttorkad tandkram bade pa handfatet och pa golvet, dartll brister dir bléta klider
inte tas omhand i tid sa det blir lukt.

De hinner inte med aktivitetstimmen som utlovas med kontaktperson pa tu man hand 1 timme per
vecka. Min man har inte fatt detta tillgodosett trots att jag varit i kontakt med bade kontaktpersoner
och chefer.

Slutligen vill jag framf6ra att jag inte kdnner mig trygg med den omvardnad som min man far, han far
inte den omsorg som jag forvantade mig att han skulle fa vid inflytt pa ett vdrdboende. Som jag ser
det skulle bemanningen behdva vara hégre dd manga av de situationer som uppstatt hade kunnat
undvikits om personalen varit fler.



Frida Holm

Fran: Gustav Danielsson

Skickat: den 21 juli 2023 08:54

Till: Vard- och Omsorgsférvaltningen
Amne: Synpunkt VOF

Kund ringer kontaktcenter for att anonymt lamna synpunkt pa Oskarslunds vardboende. Kunden uppger att hen bett
personalen om hjdlp med att ga pa toaletten men att de nekat hjdlp med hanvisning till att de inte har tid och att hen
kan kissa i bléjan. Kunden berittar att hen var orolig att inte i sa fall f4 bljan bytt férens nésta dag. Situationen
slutar med att kunden pa egen hand tar sig upp och tll toaletten.

Vénliga halsningar

Gustav Danielsson
Kommunvégledare, svarsgrupp 1
Kontaktcenter
Kommunledningskontoret
Karlstads kommun
gustav.danielsson@karlstad.se
054-540 00 00

Webb: www.karlstad.se




ANKOM
2023 -08- 07

Vard- och omsorgs-
forvaltningen

Hej!

Detta drende berdr er forvaltning. Se nedan. Inkom till Kontaktcenter 230804

Rapportnr: KC202389534

Som God Man fér en aldre dement kvinna boende pa Norlandias
boende pad mossgatan sa funderar jag pa vad for avtal som finns
angaende n&r de boende ska till sjukvarden for planerade besok. Nar
jag var pa plats och [amnade in kallelsen till bestket s& verkade inte
personalen tycka det var deras arbete. N&r jag ifragasatte detta sa hen
att det berodde pa vad som var uppgjort nar min Huvudman flyttade in.
Jag kan inte minnas att vi hade nagon diskussion om detta men & andra
sidan sa hade vi inget inflyttsamtal férran flera manader efter inflytt. Min
huvudmans kontaktperson ringde mig sen coh fragade om jag kunde
aka med min Huvudman vilket jag nekade till. Detta &r inte min uppgift
som God Man. For att fa lite mer klarhet i vad som galler ringde jag till
chefen for boendet. Jérgen Dahl. Han menade att detta var
huvudsakligen de anhérigas uppgift att ta med de aldre till sjukvarden
och att hans boenden inte hade personal dimensionerat for att klara av
dessa extra insatser. Min huvudman har en &ldre syster. Hon &r
och bor bort. Jag ringde och pratade med henne. Hon sa att hon
férsoker stalla upp sa mycket som hon kan , men att det inte kan vara
rimligt att be henne skota sant. Hon ringde da dven sjalv upp jérgen
Dahl och jag citerar vad systern skrev till mig "Jag kontaktade da sjalv tf
férestandaren for att fa veta vad som galler, om det &r mitt ansvar, som
min systers enda nara anhériga, att se till att hon kommer till
lakare/sjukhus vilket han da sa att det &r. Jag papekade att jag bor
bort, &ar ‘och dessutom for tillfallet inte kan kora bil. Han sa da
att boendet denna gang skulle ta hand om sjukhusbesoket. Men p& min
upprepade fraga svarade han, nu i mycket irriterad ton, att det i férsta
hand &r de anhériga som ska géra detta. Detta galler enligt honom pa
alla boenden i kommunen och om jag inte var néjd med det kunde jag
vanda mig till mina kommunpolitiker for att forséka andra pa saken. Jag
uppfattade nu hans ton som mycket otrevlig och avslutade samtalet.
Men eftersom jag pa grund av &lder och avstand i framtiden inte
kommer att kunna ansvara fér min syster behov av ledsagare vid
sjukbesok och liknande vill jag fortfarande garna fa veta om ansvaret
anda vilar pa mig. Vilket var anledningen till att jag dristade mig till att
besvara den tydligen mycket upptagne tf férestandaren. " slutcitat . Vi
undrar nu hur avtalen ser ut med de privata boendena fér vara aldre.
Ska jag som god man ta semester fér att folja med kvinnan till lakaren ?
Ar det meningen att aldre manniskor ska aka manga mil for att fa sina
slaktingar till sjukvarden ? Eller ligger det pa aldreboendet att I6sa det ?

Webb, hur kontaktas? E-post
Webb, for- och efternamn
Webb, telefonnummer

Webb, e-post

V1 har meddelat att berérd inom er forvaltning kommer att hantera vidare.
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Med vanliga halsningar

Maria Aleskog
kommunvagledare, svarsgrupp 1
Kontaktcenter
kommunledningskontoret
Karlstads kommun

Telefon: 054—540 00 00, tonval 1



Jenny Akerstrom

Fran:

Skickat:

Till:
Kopia:
Amne:

upplysning-prod@ivo.se

den 7 augusti 2023 14:13

Registrator

Noreply Registrator

Vidarebefordrat &rende med drendenr: 230804-000096
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Det hér drendet har vidarebefordrats fran Upplysningstjénsten Tillsyn.Zarah Edberg
Haggblom (IVO\zaed01)

Rubrik: Tips till IVO

Meddelande:
for registrering i p360

Kontakt: Ej Aktuell

Arendereferens: 230804-000096

Tilldelad: Zarah Edberg Haggblom (IVO\zaed01)

Skapad: 2023-08-04 19:06:20

Senast uppdaterat: 2023-08-07 14:11:21

Status: Oppet

Verksamhet: Vardboendet Granberga

Kommun: Karlstads kommun

Synpunkten giller: Bemanning

Verksamhetsomrade/-typ: Sérskild boendeform for dldre

Beskrivning:

Boendet har néstan ingen personal, ménga sédger upp sig det & mycket sjukskrivningar.
Personalen blir helt utslitna och sénderstressade. De har inte en chans att ge det som
behovs till de boende. Personalen &r vildigt noggranna och har ett fantastiskt bemétande.
Arbetsgivaren sparar bort snart allting, 6vervak vid livets slutskede, maten dras in pa olika
sitt. De boende far vara mycket tdlmodiga eftersom personalen bara &r tva stycken pa
varje skift. De ska hjélpa alla upp pa morgonen, duscha ge mediciner och frukost.
Légenheterna ska stéddas, tvittstugan korridorer matsal osv. De boende ska ha lunch och
middag formiddagskaffe kvillsfika. Pa kvillen ska alla i sédng. Forrad ska fyllas pé, alla
ska ha sina kldder tvéttade. Pa en vaning bor 9 st pa en annan véaning bor 10 st och pa en

1



tredje vdning bor 6 personer. P4 alla vaningar jobbar bara tva personer per skift. Jag hor
att personalen &r helt fortvivlade de vill s& mycket for sina boende. I slutdndan &r det de
boende som blir asidosatta. Ni maste hjalpa personalen som héller pa att jobba ihjél sig sd
att de kan ge de boende ett gott liv

2023-08-07 13:54:23 via Privat notering:
Meddelandet kan inte besvaras eftersom kontaktuppgifter saknas.

Arendenummer: 230804-000096

e - Skapad den: 2023-08-04 19:06

[---001:000736:04166---]
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Vard- och Oomsorgs-
fSrvahiningen

KARLSTADS KOMMUN

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pd vir verksamhet?
Skriv ner dessa pa den hiir blanketten s att vifir veta vad Du tycker.

—

2]
DET HAR TYCKER JAG: li\v\é-‘*\’ e~k Nerland ij I gsn ( )

< i ) < i (v < . i © 3

ZN‘!‘# DA r’b@c%@vb\ ; Tof \M;L\. Q-Sro\ et \f\d\ \A,‘}Q\"_\[(t‘ Sen 'Pe-\ —{rmn s‘%ola,m
SamA MM nans wit 6’?\,\{\‘9 \m(i{‘ -]; - \1‘14‘* ‘5+5VL_¢,‘\' .

Tor lite /;\_,\L*E\J'}'%—P\%c’ 2 {ler '(\l(v\md,‘ kwx{)?\?t«sf‘ VL,{.»).@,\ /'L'\/;Jr'(vf%ek‘ (“_\(3 :

M s Wiinner ais Trliet ach Kam Tte komma wr PS4

1\7_41;15 0‘:\.4\\ \.7 'r\“%% " ";‘(cby\ b\&-\'—‘ {\5_ \’%é(f\_J{‘ Y MONA, -"k\r‘t/ 5:{,;’\5 Sl )’\‘ \;4“ cict-.» Cy

V'\d w’rcp\cﬁqg@\ \)/‘\‘ -{’Iftmsia\ah K D.’rl,\j (VAVEN -Q_H’ ({ ]‘ej(‘ -—Co;(s’}‘:’_\" i

SA HAR VILL JAG ATT DET SKA VARA: L ‘ e
hams RESNNE

/455 S - e g
S art o\ bocande ks kermmz wd Litzun A ’(‘:Ltfé’c Ka

‘X:Lj'n\ﬁ?ﬂli AH A %ﬁ \\ s NV “n ‘H' a) \,’v\‘ (4 O ’f\f: —(\1\;‘(’ %\l\ ‘ Q.G "‘ .
N\ e~ C‘(,l,'c‘i Y} ‘\\"L’\‘Q ) L::,\o O PeiSon /‘\..\ o \\f [ -6',;(’*‘0\ esurg |
rDj & QK."'\ A NG VA \’\:H'\’ (G \&O iasang & s o z_L ]c\.\ﬂ ko Q\{m_l,(‘\’ V VS iny

&) . I . N—— u : ey . .
% ) SACL WS s f-’;\’-’\ o T U(b\ wut g’h\aﬂ(’y\ A 'f‘w M‘Hélan

ok,ﬁ 6@»5;-25 Hjl-\, "

Datum L0223 08 20
Namn o - ’
Telefon ’
Adress _ L
[ 'Y« o _

Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till enhetschef eller till nigon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vérd- och omsorgsférvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsfdrvaltningen, 651 84 Karlstad Besdksadress: Jiamvagsgatan 4 karlstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsfor.'allningen@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro: 81 74-5 Bankglro: 405-2213



KARLSTADS KOMMUN 1 P
KARLSTADS KOMMUN

Kontakicenter
VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN )
2023 -08- 2 &

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pi var verksamhet?
Skriv ner dessa pa den hir blanketten si att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:
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Namn

Telefon
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Den ifyllda blanketten skickas eller [amnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vird- och omsorgsférvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsférvaltningen, 651 84 Karlstad Besdksadress: Jarnvégsgatan 4 karstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karistad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiio: 81 74-5 Bankgiro: 405-2213



Hej Maria!

Jag skriver till dig bade i egenskap av anhérig till en person (min pappa) som bor pé avd pa
Oskarslund och som . ‘ i Region Varmland.

Sdsongen for luftvdgsvirus ar nu igdng, och smittspridningen av covid-19 8kar nu i snabb takt.

Det har kommuit till min kdnnedom att man pd Oskarslund vid ett flertal tillfillen de senaste veckorna
ignorerat nytillkomna luftvdgssymtom och feber pé de boende. Personalen har till andra anhériga sagt att
det inte finns ndgon anledning att provta for covid/influensa/RS och att man har en nonchalant och
okunnig jargong - "covid 4r inget problem ldngre". Dessutom far jag rapporter fran andra anhoriga att man
inte foljer basala hygienrutiner. Allt detta bide i personliga meddelanden och i telefonsamtal till
Varmland. Det handlar inte bara om . Vi har aven fatt liknande rapporter fran de

andra vaningsplanen.

Vid besok hos min pappa for 1,5 vecka sedan fann jag honom med full bléja (urin och avféring) och
urinindrankt fran topp till ta. Jag fick férutom att ldgga alla klader i tvitten, dven kassera hans skor som
han hade pé sig pga att de var indrakta i urin. Oklart hur linge det varit sa innan jag kom. Min bror var dar
for 2 veckor sedan och da var det ungefdr samma situation. Vid det tillfillet fanns inte bldjor inne pa
pappas rum, trots att han ar beroende av bléjor flera ganger dagligen. Det kan férstds hdnda ibland, men
allt detta gor mig orolig och fundersam pa kvaliteten pd omvardnaden pé Oskarslund. Vi har ju tidigare
haft samtal om att pappa inte blir rakad eller klippt och inte heller fir hjilp med tandborstning, trots att
det uttryckligen sagts sa fran tandvarden. Det allmidnna intrycket vid mina och min brors besok ar att
personalen dr fétalig, och att den personal som finns, star inne i koket eller inte finns pd avdelningen alls.

Oavsett situationen med min pappa, behéver ni pd omgdende ta itu med era rutiner och fljsamheten till
dem. Hygienrutiner behéver repeteras med personalen och rutiner fér provtagning for luftvigsvirus och
atgarder vid positivt prov behover aktualiseras. Jag rekommenderar att ni tar del av de upprattade rutiner
som finns pa Smittskydd Varmlands hemsida och vid behov tar kontakt med vra hygiensjukskoterskor
om ni behover ytterligare stod.

Jag kommer dven meddela Carina Thorling som 4r MAS om de observationer jag gjort och de rapporter jag
fatt till mig enligt ovan.

Med vénlig hdlsning



ANKOM KARLSTADS KOMMUN
Vard- och omsorgsnimnden
2023 -10- 2. 4

Vard- och omsorgs-

Tor 2023-10-12 12:09 Dar Dpl

|
. } vV
Tilll:Anna Gustavsson <anna,gtlstavs§on2@karlstad.se>;Helena Holmstrand <helena.ho|mstraﬁ95w'\m%atad.acz

Hej Anna och Helena, ‘

Nu &r det snart helg igen. Ca?halvéret sedan ni tog bort 25% av underskoterskorna pé lérdagar och
séndagarna efter Kl 17 har jag varit har varje l6rdag- o séndagkvall, med négra f& undantag. Jag har
meddelat Per att det ar helt dacceptabelt att s& mkt hander utan personal i narheten. Véldigt ofta har
det varit tva vikarier och endést en ordinarie. (Ibland finns fyra personal pa papperet - men da ar en
helt avdelad for ett vak.) Nénéigéng har faktiskt Per bemannat med “en extra”.

Ev for att jag informerat om det orimliga t ex med en handfull svaga efter Covid.

Som sagt, nu ar det snart helfg igen. Och det finns inte pa kartan att det blir en stunds trevlighet pa

l6rdagkvillen fér de gamla. |

Det ar svart att uppleva de hér helgkvillarna med alla behov som inte kan tas om hand. Helst vill jag
halla mig med mor i hennes lagenhet.

Men hon vill ut och réra sig och ibland maste jag ha hjalp av personal - sa det &r oundvikligt att jag
ser mycket. Det &r nu en ny “X"

som ibland gar pa bade grannar och inventarier.

Jag ber er att ni gar tillbaka till fyra personal dven I6rdag- och séndagskvallar .
Mvh

Skickat frdn min iPhone



Amne: Synpunkt till Karlstads kommun gillande vardboende Gruvan
Frén: Kontaktcenter 3

Till: Vérd- och Omsorgsforvaltningen

Mottaget: 2023-10-30 10:46:52

Hej,

Vidarebefordrar meddelande som inkommit via webben:

Det har kommit till min k&nnedom att det planeras en férandring for kontaktpersonerna fér den boende pa
Gruvan som jag &r anhorig till. De kommer inte att ha hela sin tjanstgéring pa hans avdelning vilket
innebar att de personerna inte kommer att finnas dar i samma utstrackning som nu nar de har heltid pa
avdelningen. Detta blir en férsamring for den boende. Det blir &ven en férsamring fér mig som anhérig. Vi
vet att man ska halla antalet kontakter till sa fa som méjligt nér det galler personer med kognitiva
svarigheter. Enligt min uppfattning &r det redan nu manga tillfalliga vikarier i en underbemannad
verksamhet. Kravet pa att beharska det svenska spraket uppfylls inte av alla vikarier.

Den underbemannade verksamheten blir ytterligare férsdmrad om den fasta personalen inte kommer att
ha hela sin arbetstid férlagd pa sin avdelning dar det bor 11 personer.

Det blir svarare att sdkerstalla det jag laser i ett utskick fran Vardaga 23-09-26,

"l var dldreomsorg &r kontaktmannen en viktig person for att sékerstélla vard och omsorg. Deras ansvar
stracker sig langre &n det administrativa och medicinska och inkluderar att skapa en personlig och
meningsfull relation med de boende och narstaende. Kontaktmannen ska skapa en personlig relation med
den boende. Genom att férsta individuella behov och 6nskemal kan kontaktmannen skapa en
skraddarsydd vardplan som hjalper till att forbattra livskvaliteten. Denna personliga relation gar bortom de
dagliga varduppgifterna och handlar om att lyssna och férmagan att anpassa varden efter den &ldres
onskemal. Kontaktmannen &r ocksa en resurs for den boendes narstdende. De kan erbjuda information,
radgivning och stéd for att hjélpa till att forsta den aldres behov."

| avtalet som ingatts mellan Karlstads kommun och Vardaga 2020 VON-2019-376 laser jag under 7.16,
"Personal/Kompetens/Bemanning

Utféraren svarar for att det alltid finns tillréckligt med personal med tiliracklig kompetens och adekvat
utbildning fér att utféra insatser med god kvalitet fér kunden. Med adekvat utbildning avses utbildning pa
gymnasieniva eller likvardig niva med inriktning som &r relevant for arbetet. Bedémning ska alltid géras av
personlig lamplighet.

All personal ska beharska svenska spraket pa ett sddant sétt att hen kan kommunicera med kunderna,
deras néarstaende och 6vrig personal samt for att kunna féra och ta del av den skriftliga dokumentationen
som kravs for uppdraget.

Utféraren ska ha en plan for rekrytering inklusive introduktion av nyanstélida och vikarier/timvikarier.
Storsta mojliga kontinuitet ska efterstravas och sa langt som méjligt ska det vara samma personal som
deltar i service och personlig omvardnad kring kunden."

Jag har lamnat synpunkter tidigare. Enligt vad jag har erfarit finns det brister i rutiner och brister hos
personal vad galler kinnedom om genomférandeplanen. Farre timvikarier och fler fast personal &r en
forbattringspotential som skulle skapa mer trygghet fér de boende och fér mig som anhérig.

Mina fragor till Vard- och Omsorgsnédmnden,
Ar Vardaga Gruvans utférande av uppdraget i enlighet med ert godkdnnande av hur omsorgen ska

utféras?



Kan kommunen géra en tillsyn pa Gruvans vardboende?

| Svt:s undersokning fran april 2023 https://www.svt.se/datajournalistik/demensvarden-i-sverige/
baserad pa Socialstyrelsens arliga enkit kan man se avseende demensvard,

Antal omsorgspersonal per 100 vardtagare vid enheten under vardagar
Jénkoépings lan 39 (Bast i Sverige)

Varmlands l&n 26 (Samst i Sverige)

Medeltal fér Riket 31

Karlstad medeltal 24

Gruvan 18,2
Sveagatan 19,7
Orrholmen 24,3

Véanerviken 28
Gunnern 28,1
Oscarslund 1 30,8

Jag skrev ett mail 16 oktober till verksamhetschefen pa Gruvan med synpunkt pa
férandringen for kontaktpersonerna. Har bett om ett skriftligt svar.

Vidnliga hédlsningar

Elin Svensson
Kommunvagledare, svarsgrupp 3
Kontaktcenter3@karlstad.se
Kontaktcenter

Karlstad kommun
Karlstadkommun@karlstad.se
Telefon: 054 540 00 00

Webb: Karlstad.se



2023-11-09 12:55 E-post - Carina | horling - Outiook
COVIDSMITTA INFO

Tor 2023-10-26 18:32

Till:Carina Thorling <carina.thorling@karlstad.se>

Du far inte e-post ofta fran ) 1. Se varfér det har &r viktigt.

Efter samtal med Anna Marie Gustavsson MAS:

LORDAG 16 SEPTEMBER
Efter en veckas fjallvandring kommer jag til dag férmiddag. En vikarie meddelar att
min mor haft lite feber pd morgonen. Jag ser att hennes mage ar mkt svullen och min misstanke ar
att hennes tarmfickor stallt till med feber och obehag. Ev inflammation ténker jag. Under dagen blir
hon allt sémre och jag ber personal att de tar sjukskoterskekontakt. Personal kommer och gar. Och
ingen bar munskydd. Vid 18-tiden insisterar jag pa att en skoterska ska komma och underséka
mor. Och bedéma om det ar inflammerade tarmfickor.

Nar skéterskan kommer framat 21-tiden underséker hon mamma noggrant. Av en tillfallighet &r
det Linda som varit mammas sk&terska pa Oskarslund. Det kdnns bra. Hon har ingen
skyddsutrustning. Nér jag beréttar att personal pa kvéllen namnde att fyra boende haft
foérkylningssymptom senaste dagarna undrar hon varfér inte personal sagt det till henne. Nu hade
hon varit inne hos, och mkt ndra mamma som hér daligt kanske en halvtimme utan munskydd. Hon
bestammer att Covid-test ska tas sondag.

Séndag hjélper jag skoterskan sa att det ar mojligt att ta testet pa mor. For egen del tanker jag att
det inte nu &r ndgon vits med visir och munskydd nér jag varit sa nédra och skétt henne sa manga
timmar.

Anmérkningsvart &r att personal, vikarie fran huset, kommer in pa séndag morgon med
kommentaren: "Covid finns ju inte nu! Det &r ju som vanliga férkylningar - Men cheferna har
bestamt att vi ska ha munskydd nér vi har testat". Hon hade munskydd som hon urséktade med

dessa ord.

Aven jag skulle ha satt p& mig munskydd, nér jag kom péa I6rdag, om jag vetat om att det var flera
forkylda. Och kanske tagit med covid som ténkbart och inte enbart tankt pa tarmfickor. Dessutom
har jag ett nyinskaffat praktiskt visir i hennes garderob. Latt att anvanda.

Det blev manga kontakter med personal bade I6rdag och séndag, sérskilt kvallstid. Mamma var
riktigt dalig och andades tungt. Personal var enormt stressade. Nagon extra hade kanske ett vak,
men det var annars bara en personal pa varje sida plus en Iopare. Alltsa 17-18 sjuka gamlingar och
bara en ordinarie plus tva vikarier bade l6rdag och séndag kvéll. Lérdag kvéll gick den enda
ordinarie hem redan kl 20 eller 20.30. Nér nattsk&terskan kom var hon helt uppgiven eftersom
avdelningens termometer OCH blodtrycksmaétare var trasiga...

Cirkus... Och mandag eftermiddag bekraftades Covid. Mer an en manad senare &r mor fortfarande
mkt trétt och medtagen. Lika sa &r det med mig - som ocksa blev smittad.

Forstod jag MAS Anna Maria rétt? Att det forst var pd mandag som Per bad om rad hur han skulle
begrénsa kontakterna? Da hade jag redan sett vikarier som arbetat helg pa pa andra
stallen i huset.

Mvh
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KARLSTADS KOMMUN

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pa var verksamhet?
Skriv ner dessa pa den hir blanketten s3 att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:
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Den ifyllda blanketten skickas eller lamnas till enhetschef eller till nAgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vard- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsargsforvaltningen, 651 84 Karlslad Besdksadress: Jamvédgsgatan 4 karstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax:054-18 34 86 E-post; vardochomsorgsforvaltningen@karistad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro:81 74-5 Bankgiro:405-2213



ANKOM

023 -11- 27
Vard- och omsorgs- KARLSTADS KOMMUN
forvaltningen

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pd vir verksamhet?
Skriv ner dessa pA den hiir blanketten sd att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:
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Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksi skickas till:

Karlstads kommun
Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Posladress: Vard- och omsorgsfdrvaltningen, 651 84 Karlstad Besoksadress: Jarnvidgsgatan 4 karlstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro: 81 74-5 Bankgiro: 405-2213



ANKOM
2023 -12- 13

\ard- och omsorgs-
forvaltningen

Hej!

Detta drende ber6r er forvaltning. Se nedan. Inkom till Kontaktcenter 23-12-12
Rapportnr: KC2023146920 :

"25 grader varmt hos dement 94-aring"

...Jag gjorde en felanmélan av element som inte blev varmt - fér dryg vecka sedan. Missténkt behov
av luftning.

Nér jag idag kommer till mors Iagenhet Os<arslund _

-da ar det drygt 25 grader varmt.

Hittar en handskriven lapp som lyder: " 5/12 Elementet fixat. Den stanger av automatiskt nar det ar
mer &n 22 grader varmt i rummet."

Antagligen en anteckning av personal som skrivit vad de uppfattat att reparatéren sagt (?)

Har tva kommentarer fran anhérig dotter:

1. OM systemet &r tankt sa som skrivet pa lappen - sa &r det nagra grader for lagt for stillasittande
dementa.

23 - 24 grader behovs.

Bast om det alltid &r drygt 23. MEN NU FUNKADE DET TYDLIGEN INTE SOM TANKT - 25 grader &r
FOR VARMT. En enda grad gor stor skillnad fér den gamla. Da behovs extra vatska mm.

2. Kan jag fa en skriftlig aterkoppling pa ovanstaende?

Vi har meddelat att berérd inom er férvaltning kommer att hantera vidare.

Med védnliga hélsningar

Maria Aleskog
kommunvagledare, svarsgrupp 1
Kontaktcenter
kommunledningskontoret
Karlstads kommun

Telefon: 054—-540 00 00, tonval 1



Amne: Anmiilan f6r hanteringen av min mor
Frar _

Till: Vard- och Omsorgsforvaltningen
Mottaget: 2024-01-17 14:15:35

Du far inte e-post ofta f > varfor det hér ar viktigt.

Skickat frin min Galaxy

Enligt patientlagen (LP) och personalens skyldigheter i patientsékerhetslagen
(PSL) anmaler jag harmed Er hanteringen av min mor !

Mvh



Amne: Anmilan av hanteringen av min abdotivmor
Frén: _ 1

Till: Vard- och Omsorgsférvaltningen

Mottaget: 2024-01-18 02:45:55

Du far inte e-post ofta frar rfér det har &r viktigt.

Enligt patientlagen (LP) och personalens skyldigheter i patientsékerhetslagen (PSL) anmiler jag
hérmed Er hanteringen av min mor



Sid 1(3)

KARLSTADS KOMMUN

Hej!
Detta arende berér er forvaltning. Se nedan. Inkom till Kontaktcenter 24-01-22.

Rapportnr: KC20249172

Synpunkt géllande vardboende Gruvan

Vardboende Gruvan drivs av Vardaga pa uppdrag av kommunen som &r huvudansvarig. | information om
demensboende Gruvan som visas pa kommunens hemsida finns uppgiften,

"Varje vecka erbjuds du en timme fria aktiviteter tillsammans med din kontaktman pa tu man hand, da du
sjalv styr innehallet. Kanske vill du komma ivag och handla i nagon butik, fa massage eller bara sitta i lugn
och ro och prata en stund."

Detta tyckte jag lat valdigt bra, sarskilt med tanke pa att min man inte deltar i de aktiviteter som erbjuds i
grupp, men jag blev fundersam éver hur man kan hinna med det i en redan underbemannad verksamhet.
Det har jag patalat i tidigare inlamnade synpunkter, juli 2023 och november 2023.

En timme i veckan &r 11 timmar per vaning, 33 timmar pa hela Gruvan alltsa nara en heltidstjanst.

Jag stallde fragan vid ett méte med verksamhetschefen och gruppchefen i februari 2023 hur man planerade
for genomféra denna timme "pa tu man hand".

Jag uppfattade av det som sas under vart samtal att det var tid som l&g utanfér ordinarie schemalaggning for
personalen for att inte ta resurser fran daglig omvardnad och verksamhet. Vidare att det finansierades med
pengar fran nagot "annat stalle" utanfér de ordinarie kostnaderna.

| ett mail fragade jag, "Hur Iéser ni det praktiskt? Varifran kommer den finansieringen?"

Svaret som jag fick fran Vardaga var,

"Ja, det stammer att egen tid kund finansieras fran ett annat konto i budgeten. Detta har &ven kommunala
aktorer. Praktiskt fungerar det s& att kontaktpersonen tex kan komma en timme innan arbetspasset och ha
aktivitet med sin kund."

For att fa annu mer klarhet skrev jag,

Ska jag tolka detta, "kontaktpersonen tex kan komma en timme innan arbetspasset och ha aktivitet med sin
kund" som att det &r upp till kontaktpersonen pa frivillig basis att ta det initiativet utanfor sin ordinarie
arbetstid? Planeras det inte av ledningen? Hur ofta far de boende aktivitetstimmen? Blir det évertid for
kontaktpersonen?

Svaret fran Vardaga blev,
"Nej, det planerar var och en av kontaktpersonerna for sina egna kunder. Varje boende har ratt till en timme i

veckan. Detta kan dock "sparas" s& man tar tva eller tre timmar om man vill géra négot som tar langre tid.
Man kan ocksa dela upp det, tex 30 min 2 ggr per vecka, utefter den boendes behov."



Sid 2(3)

Jag ville att man skulle dokumentera denna timme varje vecka fér min man med vad den innehdll och nar
den blev gjord. Garna uppdelad pa tva eller tre tillfallen da det skulle passa min man. Vi pratade om att det
kunde vara promenader som da fortfarande var en aktivitet som fungerade. Fick svar i ett mail senare att
cheferna hade pratat med kontaktpersonerna om métet och "vad vi kommit fram till, s& dom &r val
inforstadda med att genomférandeplanen ar uppdaterad och vad som stér i den och &ven vilka dagar du
6nskar att han ska fa den timmen."

Ebjudandet om en timme per vecka pa tu man hand med kontaktpersonen ser jag inte uppfyllas. Det blev
varken promenader eller dokumentation som styrker vem som gjort vad den tiden inte heller att den har
genomforts veckovis.

Vardagas koncept, "Den goda dagen" som man kan ta del av i en liten skrift, bestar av en rad l6ften som jag
anser inte uppfylls for alla boende.

Min synpunkt &r att det ar fel av Vardaga att skriva och erbjuda "en timme fria aktiviteter pa tu man hand" nar
man inte lever upp till det och i férlangningen &r det fel av kommunen att ha den texten med under
beskrivningen av Gruvan som ett alternativ att vélja d& man séker demensboende.

Mat och matsedel ndmns i beskrivningen. Det &r bra att den lagas pa plats och bréd bakat i huset ar
uppskattat. | beskrivningen stéar att det gar att valja mellan tva alternativ till lunch och middag. Det later bra
men sa &r det inte i verkligheten trots att det star att det ska vara s& i avtalet mellan Vardaga och Karlstads
kommun under punkt 7.33.

Genomférandeplanen ar ett viktigt dokument som inte efterféljs av all personal. Med méanga timvikarier och
ibland &ven med bristande sprakkunskaper blir det en svaghet. Jag efterlyser nagon form av checklista som
jag som anhorig kan ta del av for att se att behoven tiligodoses. Det kan dven vara bra fér personalen att se
vem som gjort vad och att det &r avklarat.

Som i mina tidigare inskickade synpunkter kommer jag till slutsatsen att det rader underbemanning pa
Gruvan. Med mer personal skulle det bli en battre situation. Jag tillater mig att upprepa det jag skrev tidigare
om hur lag bemanning Véarmland och Karlstad kommun har jamfért med hela landet. Vardaga i Karlstad har
en lagre bemanning &n de boenden som drivs av kommunen enligt den statistik som framlagts i svt:s
undersdkning. Kommunen bér utéva en tillsyn och ta reda pa om kvaliteten pa varden &r tillfullo.

Halsningar

I Svt's undersokning fran april 2023 https://www.svt.se/datajournalistik/demensvarden-i-sverige/
baserad pa Socialstyrelsens arliga enkat kan man se avseende demensvard,

Antal omsorgspersonal per 100 vardtagare vid enheten under vardagar

Jonkopings lan 39 (Basti Sverige)
Varmlands lan 26 (Samst i Sverige)

Medeltal fér Riket 31



Sid 3(3)

Karlstad medeltal 24
Gruvan 18,2
Sveagatan 19,7
Orrholmen 24,3
Véanerviken 28
Gunnern 28,1

Oscarslund 1 30,8

Vi har meddelat att berérd inom er férvaltning kommer att hantera vidare.

Med véanliga halsningar,

Marina Mostrom
kommunvégledare, svarsgrupp 1
Kontaktcenter
kommunledningskontoret
Karlstads kommun

Telefon: 054-540 00 00, tonval 1



Till

Carina Thorling

Medicinskt ansvarig sjukskoterska

Vard-och omsorgsférvaltningen Karlstads kommun

Bistandskontoret

651 84 Karlstad

Arende gillande

de

ﬁngéende rutiner for vard i livets slutskede — Oskarslunds vardboende

Efter 6verenskommelse i samband med telefonsamtal Gversdndes har synpunkter kring omvardnaden
av min pappa i livets slutskede pa vardboendet Oskarslund i Karlstad.

Rutinerna avseende omhdndertagande av patienter i livets slutskede pa boendet fungerar inte. Roller,
ansvar och mandat samt géllande rutiner ar inte tydliga. Det galler saval ansvarig sjukskdterska som
boendets personal.

Jag vill betona, att jag tror att man har agerat i vdivilja och jag har inte f6r avsikt att svérta ned eller
smutskasta en personalgrupp eller enskild medarbetare, men det &r min bestdmda uppfattning, att
rutiner behover ses dver och foljas upp.

Foljande 6nskar jag lyfta:

1)

2)

3)

4)

Samarbete och dialog mellan boendets personal och sjukskéterska fungerar bristfalligt.

| flera viktiga fragor hdnvisade personalen ofta till sjukskdterska och sjukskéterska hdnvisade
till personalen. Upplevelsen var sammantaget att man inte hade "koll pa ldget” och inte féljde
rutiner for god omvardnad i livets slutskede.

Rutin for férebyggande av trycksar finns inte/fdljs inte.

Pappa hade tryckblasa pa hil och begynnande trycksar pa en hoft nar han dog. Nagra dagar
innan var han uppesittande i matsal.

Rutin for hantering av redan uppkomna trycksar — finns inte/f6ljs inte.

Ingen tryckavlastning annat dn personens egen kudde sattes in. Vandschema kom till férst
efter flera dagar. Och foljdes inte. Ndr vi anhoriga var ddr kom personalen inte in i rummet
ens.

Rutiner for vard i livets slutskede &r otydliga och/eller obefintliga

Det stod tidigt klart for oss alla att pappa var doende. Dock uttalades inte detta tydligt och
det var mycket oklart hur man skulle hantera situationen infor stundande langhelg.
Omvardnad i livets slutskede borde det finnas glasklara rutiner for pa ett boende som
Oskarslund.

Sammanfattningsvis noterade vi foljande:



e Vdndschema som infordes i slutet foljdes inte.

e Trycksdrsforebyggande rutiner/atgirder verkar inte finnas.

e Tryckavlastning av befintliga trycksar fanns inte i nédvindig omfattning.

e Smadrtstillande och lugnande lakemedel gavs forst da anhoriga patalade behovet.

e  Kit for munvard fanns inte i den omfattning som behdvdes. Inte férran anhériga
patalade behovet av detta togs det fram 6ver huvud taget. Man hade bara 2
munvardskit for en hel langhelg.

e Fungerande febertermometrar saknades.

e Fragan om och beslut om vak var inte tydligt uttalad.

e Vikarierande personal sade sig inte ha tillgang till dokumentationssystemet pga att de
inte hade inloggningsuppgifter.

e Vissa i personalen uttalade skepsis kring anvandning av skyddsutrustning trots
pavisad covid-19.

e Vid férsamring var det tilltrddande dagpersonal som kontaktade anhériga kl 7 pa
morgonen. KI 07.30 ndr anhériga kom till boendet hade pappa avlidit.

Har finns anledning att tro att forsamringen tillstott tidigare under
natten/smatimmarna och att nattpersonalen hade kunnat tillkalla anhériga under
natten om de noterat férsamring. Det var uttalat att personalen kan ringa anhériga
dygnet runt.

Nedan redogér jag for skeendet dag for dag fran det att pappa fick feber den 19 dec tills han avled 25
december. Jag dr osdker pa ndar och om bedémningar av sjukskoterska och likare gjordes under dessa
dagar. Ar ocksa lite oséker pa nir jag hade telefonkontakt med sjukskéterskan pa boendet - jag vet att
vi hade flera telefonkontakter och vi sags en gang pa boendet i samband med att jag bes6kte pappa
men jag kommer inte ihdg i detalj exakt nar och vad vi pratade om de olika gdngerna.

2023-12-19

Blir kontaktad av personal pa Oskarslund pga pappa har feber och &r sliten. Vill inte dta eller dricka
enligt personalen. Prov for covid-19, influensa och RS taget.

Dagarna innan har pappa suttit uppe i matsalen néar jag bestkte honom.

Dr Stefan Larsson ringer upp och vi diskuterar pappas tillstdnd. Vi kommer dverens om att tidigare
planering star fast — pappa ska inte skickas in till sjukhus. Diskuterar ev insdttande av Paxlovid _
och/eller Tamiflu i vdntan pa provsvar men vi kommer éverens om att avstd da pappa inte sikert tar
emot nagot per os.

2023-12-20
@nsvarig sjukskdterska Anette ringer upp och meddelar pos covid-19.

Besoker pappa pa boendet. Bnsvarig personal (vikarie) anvander inte skyddsutrustning inne hos
pappa. Nar jag patalar att hon bor anvanda skyddsutrustning skrattar hon bort det hela och talar om
for mig att “det dr ingen fara, jag dr inte rddd. Du vet, covid-19 &r inte allménfarligt lingre”.

Man har problem med febertermometer som inte fungerar. Man kan darfor inte ta tempen pa pappa.
Finns enligt uppgift fran personalen endast 2 termometrar pa boendet varav den ena ar inlast hos
sjukskoterskan.

Pappa tar endast emot skedvis med dryck. Vaken men sliten.



2023-12-21

Sitter hos pappa. Blimantillstand som tidigare. Latt motoriskt orolig. Man har upptackt en tryckbldsa
vanster hal. Jag forsoker avlasta med de kuddar som finns i rummet. Lite svart da pappa rér sig och
kuddarna gar ur lage. Forsoker ge vatska per os via sked.

2023-12-22

Kontaktas av Dr Stefan Larsson pa formiddagen da personalen upptéackt en rodnad pa héger hoft.
Enligt beskrivningen inte utseende som trycksar, man beskriver det som latt indurerat, méjligen
rosfeber. Dr Larsson har ingen mojlighet att bedéma pappa pa plats pga jour pa VC. Dr Larsson
ordinerar Doxyferm mot infektion for att tdcka pneumoni och ev erysipelas. Ordinerar dven Robinul,
Morfon, midazolam, Furix och Haldol vb.

Pa eftermiddagen dker jag till Oskarslund och bedémer férandringen pa hoften. Bedomer det ej som
erysipelas. Sannolik tryckskada. Synliga marken efter byxorna 6ver omradet. Dokumenterar med foto
bade fordndringen pa hoften och pa vénster hal.

Pratar med personal pa plats — ytterligare vikarie — har inte hért om tryckbldsan pa véanster hal férran
idag. Uppger att hon inte har inloggning i boendets dokumentaﬁonssystém och darfor inte kan ldsa
info eller skriva. De kuddar jag forsokte palla upp under pappas fot dagen innan har man kvar och jag
forsoker ratta till sa gott det gar men svart da pappa ar motoriskt orolig till och fran.

Personalen har slammat upp Doxyferm i ett kopp men lyckas inte fa i pappa nagot. Jag skedmatar
honom med Doxyferm uppblandad med naringsdryck.

2023-12-23
Sitter hos pappa under dagen. Han ar vaken men sliten. Férsamrad och mer orolig

Under em/kvall ar min bror och hans sambo hos pappa. Pappa upplevs som mer orolig och ev
smartor. Min brors sambo efterfragar smartstillande och lugnande till pappa. Pappa far Robinul och
Morfin senare under kvdllen.

Bdde jag och min bror diskuterat med personalen om hur vi ska gora — sitta hos pappa under
natten/turas om/ vak mm. Personalen hanvisar till ssk som ska ta beslut om ev vak. Sager att vi gér
som vi vill = om vi vill vara ddr eller ej. Erbjuder att kontakta oss om forsamrat lage om vi aker hem.

Vandschema infort — tror det var denna dag. Vi efterfragar kit for munvard. Personalen uppger att
man inte sdkert har nagra kit. Hanvisar till att sjukskoterska inte ordinerat eller bestallt till pappa.
Sager att de ska borsta tanderna pa pappa.

Man har problem med febertermometer som inte fungerar. Man kan darfor inte ta tempen pa pappa.
2023-12-24

Sitter hos pappa pa fm. Pappa sover hela tiden jag dr hos honom. Ssk varit hos pappa och gett
Midazolam, Robinul och morfin.

Man har problem med febertermometer som inte fungerar. Man kan darfor inte ta tempen pa pappa.

lag efterfragar pa nytt kit for munvard. Personalen har hittat 2 st kit men sager att de inte har fler dn
sa. De har tagit kontakt med ssk uppger att man inte sdkert har nagra kit och inget annat i hela
Karlstads kommun. Hanvisar till att ordinarie sjukskoterska inte ordinerat eller bestallt till pappa. Vg
tryckblasan vinster hal har pappa fortfarande kuddar under benen for avlastning men inga hélskydd.



Fragar personalen om detta. De hanvisar till att ordinarie sjukskdterska inte ordinerat eller bestéllt ill
pappa.

Hudférandringen pa hoger hoft oforandrad.

Diskuterar igen med personalen om hur vi ska gora — sitta hos pappa under natten/turas om/ vak

mm. Personalen hanvisar till ssk som tar beslut om ev vak. Sager att vi gér som vi vill = om vi vill vara
dar eller ej. Erbjuder att kontakta oss om férsamrat ldge om vi &ker hem.

Min bror dr pa plats p& em. Han diskuterar igen med personalen om hur vi ska géra — sitta hos pappa
under natten/turas om/ vak mm. Personalen hinvisar till ssk som tar beslut om ev vak. Personalen
kontaktar ssk som beddmer att vak inte behovs enl personalen. Sager att vi gér som vi vill — om vi vill
vara ddr eller ej. Erbjuder att kontakta oss om forsamrat lage om vi aker hem.

2023-12-25

Blir kontaktad av personal pa boendet som nyss gatt pa sitt pass kl07. Besked om att han ar
forsamrad. Jag dker in och &r pa plats inom 30 min. Pappa har somnat in under tiden fran
telefonsamtalet.

Oklart om nattpersonalen noterat fordndring i hans allméntillstand.
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VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pa vir verksamhet?
Skriv ner dessa pi den hir blanketten si att vi fir veta vad Du tycker.
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Namn ’

Telefon

Adress ’ -

Den ifyllda blanketten skickas eller ldmnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsférvaltningen, 651 84 Karlstad Besoksadress: Jamvégsgatan 4 karistad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax:054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvallningen@karistad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro:81 74-5 Bankgiro:405-2213



Anmalan

Missforhallande/vanvard/krankning/ vardrelaterade fel inom basal omsorg
samt Ovriga vardrelaterade handelser som jag ska relatera till i min anmélan.

Till bistdndshandlaggare inom Karlstads Kommun!

Efter flera &r med Vardaga som vérdgivare pa Gruppboendet Gruvan
(Kungsgatan 6) sa maste jag fa patala denna s4 kallade vard som mycket
bristféllig i vissa fall mycket allvarlig s& att dels valmaende och enkel basal
omvardnad samt &ven kommunens sjukskéterskas brister i sitt satt att skota
sina arbetsuppgifter.

Det hér brevet géller min gamla mamma som har behandlats under all kritik
och hon mar mycket samre nu &n nér hon kom till det har boendet. Boendet
drivs av ett féretag i privat regi som heter Vardaga.

Jag som nérmast anhdrig vill géra en formell anmélan om en massa olika
saker som aldrig blir battre.

Fran férsta borjan har det varit nagot som man kan kalla dalig styrning samt
mycket daligt utbildad personal. Inte alla men flertalet. Hon har rakat ut for ett
kontrollerat kaos till vardrelaterade missar.

Krankning av min mamma vid ett flertal ganger. Den senaste gangen som jag
nu vill att ni beaktar som inte &r acceptabel skedde 2023-12-21.

Tre dagar fore julafton 2023 s &r jag och halsar p& min mamma. Hon ligger
bara och grater hysteriskt i sangen.

Hennes tillstand &r att hon mér jéttedaligt psykiskt pa grund av en persons
agerande. Den hér personen har vi haft problem med tidigare och vi har suttit
i mote med enhetschefen om det for att fa slut pa den hér anstélldes
agerande.

Det som hade hént den har gangen var att den hér personen som skulle
utfra delegerad uppgift p& min mamma hade inte gjort det. Jag kallade in
vederborande person som fick forklara sig vad som hade intraffat.

Hennes ursakt den hér gangen var att min mamma inte ville ha n&gon hjalp.
Jag visade henne mammas signeringslista som visade att den var helt tom.
Ingen avvikelse pa att delegeringen inte var utford (Se bilaga
delegeringsdokument). Det som da hander &r att min mamma séger till henne



att hon inte alls har nekat att f& nagon hj&lp. Som svar far min mamma direkt
fran den har personalen att citat "Du &r alltid s elak mot mig och séger
bara elaka saker till mig” Slutcitat, Det far min mamma att borja storgrata
mitt framfGr henne.

Jag fick tyvérr pa ett mindre trevligt sétt ta bort denna person fran min
mamma och ifragasétta hennes ordval mot en person med demens.

En sadan sak som att jobba med personer med demens s finns det andra
l6sningar &n att stélla dig framfor min mamma och s&ga dessa utvalda
meningar berattade jag for henne.

Jag bad henne g4 ut och sa att jag aterkommer efter att jag pratat med
hennes chef.

Efter den hér incidenten s& séger dven min mamma att hon har jatteont i
ljumsken och under ena brostet. Hon visar mig och jag kan bara s&ga att
detta inte &r ndgon omvardnad. Det ingar | morgonrutinerna att smérja in och
bandagera med delegerad salva och fdrband. (Se bilaga sar).Dér &r &nnu en
sak som brister.

Min mamma har standigt en oro i kroppen och radd att den har personen som
kranker henne skall komma in till henne.

Vardagas ledning har patalats detta problem vid minst tre ganger och vi har
haft mote med Enhetschefen pa Vardaga men kritiken stannar hos cheferna.

Jag som anhdrig har krévt att fa ut "loggar" pa alla besék min mamma har
haft innan sommaren. Uppfoljning skulle ske efter semestern. Det har inte
Verksamhetschefen fullfdlt. Har inte fatt se nagon "logg” ] heller nagon
aterkoppling.

Outbildade vikarier inom demensvarden som inte vet hur man arbetar med
dementa.

Vikarier som inte kan prata och forsta Svenska. N&r jag vill veta dagsstatus
p& min mamma sa forstar inte vikarierna som Vardaga anvander vad jag
sager/menar. Min mamma har férsékt prata med dom, men de forstar inte vad
hon sager. Mycket allvarligt om det rér sig om medicinskt/vardrelaterade

fragor.
Ar ett standigt aterkommande problem, inte engangsforeteelser.



ng mailat verksamhetschefen 21/112-23 p& kvallen att hon bor/maste ringa
mig dagen efter pa grund ay allvarlig handelse pa vardboendet. Hon ringer
inte mig.

Ringer henne dagen efter 22/12-23, hon svarar men sager att hon har
Semester men svarar | telefon anda. Hon sager bara til mig att hon har
lamnat 6ver drendet till en kollega som skall ringa mig.

Denna kollega ringer och presenterar sig som en gruppchef pa ett annat
boende inom Vardaga. Hon blir av mig informerad om handelsen dagarna
fore jul. Hon lovar att aterkomma om mina onskemal angdende "loggar” p4
alla besok som de har gjort till min mamma nar hon har larmat. Det har skulle
hon &terkoppla efter jul'men det har &nnu inte hant ndgot. Ingen aterkoppling
som vanligt enligt I6fte til mig. Upplyser henne om att gora en LEX Sara-
anmalan.

SSK pa vardboendet &r informerad om det medicinska den 22/12-23 som
lovar att dokumentera bristerna. SSK lovade ocks4 att beséka min mamma
samma dag for att se pa benet. Hon besdkte aldrig min mamma. Inget
ovanligt pa Gruvan. Skéterskan lovar och lovar men det hander ingenting. Har
anmalt henne tidigare om hennes satt att bedriva det medicinska, men det
hander ingenting. Bara en massa ursakter. Nagot Iakarbesdk har inte skett p3
snart ett ar. Ny lakare har bériat hérde jag. Den lakaren skulle komma till alla
vérdtagare efter att hon satt sig ini alla boendes journaler. Ingenting har hant

annu.
Nagra av handelserna som min mamma rakar ut for dagligen,

o Ejutfért delegerad lindning av min mammas ena ben, risk for att det
blir blodpropp i lungor pa grund av gj utford lindning delegering flertalet
ganger. Mycket allvarligt. Skall anmiilas.

 FEjrattlindning av kompressionsbandage samt sitter for 16st s& det aker
ner frén benet. Aven dar risk for blodpropp. SSK informerad om
okunskapen att personalen inte Klarar av att linda ett ben. Mycket
allvarligt. Skall anmilas

° Ejsignerat listan dver specifik omvardnad flertalet génger.

Skall anmélas/dokumenteras

e Signeringslistan vem och nar det ar som byter morfinplaster &r inte
ifyllt alla ganger _ Skall anmélas/dokumenteras

e Ejutfort basal hygienhjalp med tvattning pa morgonen (ofta),
Resulterat i att mamma fatt varmeutslag i ljumsken samt under brdsten



med kraftig smérta. Struntar i att smdrja in samt lagger ej kompress p&
de platserna. , Mycket allvarligt, Skall anmilas.
Vardskada
o Foljer ej vardplan gallande tillsyn. Skall ha besok ofta pa grund av
suicidala tankar. Besck oftast bara nar maten delas ut. (ter i sin
lagenhet/rum). Manga timmar emellan. Mycket allvarligt. Skall
anmalas/avvikelse
e Struntar medvetet i att komma inom rimlig tid n&r hon larmar. Risk for
fallskador nar mamma maste til toaletten. Har stor fallrisk enligt
vardplan. Mycket allvarligt. Skall anmélas/avvikelse
Aterkoppling till mig angaende den har anmalan eller om fljdfragor behévs
fran vore tacksamt.

Med vénlig halsning



Linda Malm Nilsson

Fran:

Skickat: den 22 mars 2024 12:27

'_I:ill: Linda Malm Nilsson

Amne: Fwd: sammanstalining

ﬁ Du far inte e-post ofta fran "ie varfér det hér dr viktigt,
Mvh

Vidarebefordrat brev:

Fran:

Datum: 22 mars 2024 11:41:21 CET
Till: -

Amne: Re: sammanstillning

QOOHO

Mvh

22 mars 2024 kl. 11:28 skrev™ , _

Karlstad 22/3 2024

Efter mote med Vardaga géllande har vi fortfarande
flertalet frdgor och funderingar som vi 6nskar lyfta. | frégan till Vardaga
gallande larmndrvaro har vi ej mottagit dessa loggar med hénvisningtill

att det ar ett arbetsmaterial.

| frégan géllande journalanteckningar upplever vi ett forsvarande av detta
da vi dels fatt for lite att ga pa samt flertalet ganger fatt fordrojningar pa
Onskat material.

I de journalateckningar vi val mottagit framgar stora brister géllande
journalfdring gallande handlingsplaner, registrerade parametrar som
ordinerats frdn SSK samt personliga &sikter som ej dr relevantien
journalanteckning gallande

Vi har begért ut handlingsplan efter dialog med vardaga gillande
suicidrisk hos 1en dels fatt till oss att ndgon sadan ej finns, att

1



_ 3 har nagon risk f6r suicid trots att detta dels gar att ldsa i
Jgurnalanteckning att sddan finns, ska goras skyndsamt samt att en risk
for suicid féreligger.

| frdgan géllande handlingsplan p3 rehabilitering/habilitering har vi fatt till
0ss att nagon sédan ej finns, att nagot gabord ej varit utskrivet trots att
rehab team kan se att gdbord &r ordinerat men ej utsatt som atgard.

Dagen efter vart méte med Vardaga f4r _ ‘yndsamtbesdk av Rehab.
Vihar dessutom begart ut handlingsplan géllande fallrisk men dven dér
fatt till oss att ndgon sadan ej foreligger

Trotsdettahar’  ettsanglarm samt andra atgarder sdsom en
grindsida uppe pa sdngen med en ag sang. Trots detta star SSK fast vid
att ndgon fallrisk ej foreligger men négon ny handlingsplan finns ej att
lasa.

Att (ata en individ bruka och stadigvarande sitta i en rullstol utan nagon
skada och utan nadgon handlingsplan fér habilitering &r orovackande dé vi
kan se att férméaga att sjélv std och g& samt med tiden utveckla
forminskad muskelstyrka pga ej utford habilitering, vilket i sig borde
klassas som en vardskada. Till detta kan vi dven lista risk for vardskada
pga felaktig/utebliven lindning av ben samt utebliven basal hygien
gallande trycksar i ljumskar samt under byst.

Utebliven medicinering samt okunnig/oférmégen personal till att bestélla
VB medicin ar en stor risk dé j far den medicin hon har rétt till samt
behover i utsatt tid. Vi har &ven bett om att fa ta del av en signeringslista
gallande néringsdryck da detta ordinerats pga risk for undernaring men
aven detta ar nagot vi ej har fatt tillgang till.

SSKlamnar och signerar medicin signerlingslistor innan signering ar klar
(innan manadens slut) vilket maste uppmérksammas da man ej borde
signera och anse sig ha granskat en signeringslista innan méanaden &r
slut. Att ej fa till sig de parametrar man ordinerat under en veckas tid
borde skrivas som en awvikelse men vi kan ej se att ndgot sadant har

gjorts.

Detta &r ett urplock av allt vi fatt till oss av att férsdka hjélpa il ratt
vard. Det &r for mig som sjélv arbetar inom varden en skraimmande

lasning och ndgot som bor lyftas omgaende.



Linda Malm Nilsson

Fran:

Skickat: den 23 februari 2024 14:38

Till: Annika Stenholm; Linda Malm Nilsson

Amne: Angdende &ldreboende, Vardaga

: Vissa som fétt det har meddelandet fir inte ofta e-post fran Se varfor det &r viktigt
Hej,

Jag har forsékt ringa er bada under eftermiddagen men far inget svar.

Min farmor bor idag pa det dldreboende pd Sveagatan (Herrhagen) som Vardaga driver.
Hon har bott dar sedan hésten 2022.

Det har sedan hon flyttade dit fungerat daligt. Min pappa och farbror ir engagerade och hélsar pa flera ginger i
veckan. De har ménga ganger varit i kontakt med personalen, chefer och likare for att det inte fungerar.

Jag har senaste manaden ocks3 varit i kontakt med bade verksamhetschefen (p@ mejl och telefon) och gruppchefen
(via mejl) for att papeka vad som inte fungerar, jag har ocksa ifragasatt deras rutiner.

Forsta gdngen jag mejlade verksamhetschefen var den 30 januari och fick svar samma dag att Lotta,
verksamhetschefen, skulle folja upp detta omgdende samt aterkoppla nér hon fatt mer information. Tre veckor gick
och jag fick inget svar s jag mejlade igen. Jag fick da som svar att ringa upp verksamhetschefen vilket jag gjorde.
Enligt henne féljer de alla rutiner de ska och inget var fel. Samma svar fick jag av gruppchefen Emma via mejl den 21
februari.

Det jag beskrev fér dem var detta:

Mejl till Lotta, verksamhetschefen
Hej Lotta!

Min farmor “ bor pa ert vardboende p3 Sveagatan. Hon gjorde en i somras och nir jag
besokte henne fér ca tva veckor sedan sag hemsk ut. Det var svullet, sarigt och syntes tydligt att det inte
varit rengjort ordentligt. Nar jag hjalpte farmor att blétldgga och bada lossnade mycket av det som satt runtomkring
och det bérjade sippra var och vitska ur . Tillslut visade sig ett hal och _trillade ur.

Min fraga &r om det verkligen ska vara sa att hon inte far tillrdckligt med omvardnad for att hon ska vara ren och

hel?
Hur ser hennes hygienrutiner ut?

En annan fraga handlar om stiddningen. Nér jag och min dotter hélsar pa sitter vi ofta pa golvet och det &r s3
lortigt att jag knappt vill sitta dér, vi duschar och byter om direkt vi kommer hem. Det ir grusigt och intorkad mat pa
golvet. Jag lanade hennes toalett férra gangen jag var dir och den var forfarligt dcklig, fick forsdka sta upp. Manga
offentliga toaletter &r fraschare &n hennes!

Min pappa, som tidigare varit i kontakt med Malin géllande stédning mm, fick hdromdagen be personalen om
stadgrejer for att sjdlv gora rent pa toaletten. Det &r rent ut sagt for jévligt! Min farmor betalar fér att bo hos er och

fa den hjalp hon behéver.

Hur ser era rutiner ut fér stadning?

Vad ingar i det hon betalar for?




Idag skedde ytterligare en sak som forstirker mitt intryck av att hon vanvardas dir hon bor.

Farm.or ringde till min pappa vid 10-tiden och hade fortfarande inte fatt g3 upp ur sin sdng (hon tar sig inte upp sjalv
och sitter i rullstol). Hon hade ringt pa larmet flera gdnger men ingen hade kommit in till henne. Hon hade kissat p§
sig flera ganger.

Jag forsokte ringa gruppchefen Emma men fick inget svar och limnade dirfér ett telefonsvar. Skickade dven ett mejl
bade till henne och verksamhetschefen. Har inte fatt ndgon dterkoppling 4n.

Andra incidenter
Personalen ldgger henne tidigt pa kvéllarna trots att hon vill vara uppe ldngre, detta fér att de inte hinner lagga
henne nér hon vill.

Det har manga ganger hint att de inte tagit upp henne ur séingen, bland annat en gang for ungefir ett halvar sedan
da pappa kom och halsade p3 vid 13,30 och de fortfarande inte tagit upp henne.

Det dr smutsigt i hennes rum. Toaletten &r s3 grisig sa att man inte vill sitta pa den. Min pappa har sjalv, flera ganger,
fatt be om stidmaterial for att rengdra den sjélv.

Lakaren har tidigare rekommenderat att hon ska upp och ga tva gdnger per dag med sin rollator. Hon far vid enstaka
ganger ta nagra steg med rollatorn i sitt rum tillsammans med personalen men far aldrig ens ga ut i korridoren. Min

farmor vill lara sig att ga sjélv igen men behéver stgd!

20 februari tréffade pappa en ny sjukskéterska da den tidigare slutat och pratade om sémntabletterna farmor ska f3
vid sdnggdende eftersom hon har ont och sover daligt. Enligt journalen hade hon inte fatt p3 en manad. Personalen

sdger att de ger henne varje natt.

De satter pa henne bldja fér att de inte "har tid" att hjilpa henne ga pa toa. Aven den kissar hon igenom eftersom
de inte kommer nédr hon behdver hjilp och ringer p4 klockan.

11 februari 2023 var jag uppe hos farmor vid 21-tiden fér att se om pappa hade glomt sina nycklar dér. Ingen
svarade, ringde pa varenda vaning. Till slut fick jag leta upp ett nummer pa nétet, och fick till slut hjilp att komma in.

Vore tacksam om nagon av er kunde kontakta mig s snart som méjligt.

Har dven nagra till funderingar:
Kan farmor byta boende inom Karlstad? Hur funkar det och vad giller?

Vanliga Halsningar
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Ang Vardaga Gruvan, Karlstad

lavl

Amne: Ang Vardaga Gruvan, Karlstad
Fran:

Datum: 2024-03-06 08:32

Till: kundombudsman@vardaga.se

Hej!

Min mamma flyttade in mandagen den 19 februari pa
rubricerade demensboende.
Avd

Trots att det gatt dver 14 dagar har jag &nnu inte
fatt ndgon kontaktperson presenterad.
Ej heller nagon o6vrig information fdrutom det som
star i den fortryckta informationen.

Jag pratade med en bekant vars fordlder flyttat

in pd Pelargarden, Karlstad i december.

Hon blev kallad till ett mote efter tre-fyra dagar
efter inflytt.

Traffade dd kontaktperson, chef, sjukskdterska samt
sjukgymnast.

Allt foér att fa o delge information ang sin fdrédlder.

Varfér ar det inte sa pd Gruvan??

Jag tackade ja till boendet pa for mamma fredagen den
nionde februari. Sa det fanns tid till att planera in
en traff.

For en dryg vecka sedan ringde jag Marie Tisell och
pratade in pa tel-svarare.

Hon ringde upp mig men da, olyckligtvis, var jag pa
badrummet och hann inte svara.

Men, hon har inte ringt igen. Daligt!!

Sjukskdterkskan ringde mig i fredags o meddelade att

mamma skulle trdffa ldkaren igar, den femte mars.

Jag fick ndrvara om jag ville.

Dock fick jag ingen tid varfor jag forsokte nd skodterskan,
pa det uppgivna numret i informationen.

Pratade in pa via tel-svararen den fjarde mars.

Men, ingen har ringt tillbaka. Daligt!!

Uppriktigt o arligt &r jag mycket besviken.
Det &r ju i bdrjan pa boende som man &r i behov
av kontaktpersonen.

Med hopp om att bemdtas b&attre framledes.

Med vanlig hdlsning

2024-03-06 08::



Refererande till tidigare mail vill jag tillagga foljande.

Jag pratade med Marie Tisell ndgra dagar efter att mamma
flyttat in pa

Jag fragade henne om hur det gick fér mamma och fick till
svar ”- Jag sitter pa kontoret. Detta far du fraga personalen om.”

Som jamforelse, kan jag nimna, att nir jag arbetade som sjuk-
skoterska i slutet av 70-talet var jag ensam ansvarig for trettio sjuka
patienter. Det var sjélvklart fér mig att halla mig uppdaterad hur
“mina” patienter madde. Och i synnerhet de nyinkomna.

Sa dr inte fallet fér denna chef. Markligt!

Den 12 februari triffade jag min kontaktperson, Maliha.
Efter detta fick jag traffa sjukskéterskan som informerade mig
om en nyinsatt medicin f6r mamma.

I samband med detta kom Marie Tisell ut f6r att hilsa pa mig.
Bra initiativ men ndr hon sen skyllde den sena presentationen
pd att hon var ensam chef men att det den elfte februari kom
mer resurser, tyckte jag det var ynkligt.

Jag tackade ja till platsen fér mamma den nionde februari och hon
flyttade in den 19:e februari. Klart det fanns maojlighet att
planera in en kort traff men viljan fanns tydligen inte.

Sa hir vill jag att det ska vara:

Jag tycker att ndr ny boende flyttar in ska denne métas av

sin kontaktperson.
Tid ska avsattas for lite samtal och ett bra mottagande.

Efter ndgra dagar ska ett méte dga rum med anhorig,
kontaktperson, chef, sjukskdterska for samtal om den demente.
Lite bakgrund, lite 6nskemal o allman info fran bada hall.

Det dr manga fragetecken fér oss anhériga som behdver besvaras
trots info via papper.

Karlstad 2024-03-20




KARLSTADS KOMMUN

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomail eller andra synpunkter p4 vir verksamhet?
Skriv ner dessa pi den hir blanketten si att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:
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J

SA HAR VILL JAG ATT DET SKA VARA:

)
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Datum WL~ 0y- /0

Namn

Telefon N
Adress

Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till cnhetschef eller till nigon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocks4 skickas till:

Karlistads kommun
Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsférvaltningen, 651 84 Karlstad Besdksadress: Jamvéagsgatan 4 karistad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax:054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro:81 74-5 Bankgiro:405-2213



Karlstad den 10 april 2024

bor sedan oktober 2023 p Vanerviken, d han pa grund av sin vaskuldra demens
och fysiska férutsattningar inte kan bo hemma ldngre. Han trivs bra med personalen, sérskilt Linda
som han saknar mycket, och fér oss anhériga gick flytten tillen borjan dver forvantan. _aren
mycket social person, men pa grund av sin sjukdom har han numer svart att hitta orden och blir
frustrerad nir han inte gor sig forstadd. Tyvérr har situationen inom nagra omraden férsamrats och
viupplever att’ livskvalitet just nu inte &r optimal pa Vénerviken, savél fysiskt som psykiskt.
Vimirker detta genom daligt humér, att han ofta sitter sjalv pa sitt rum och ddrmed ocksa hamnar
utanfor det sociala vilket medfér samre kommunikativ férmaga och fysisk aktivering.

Nedan féljer ett forsok att beskriva situationer som vi upplever inte gynnar pappas sjukdom och
livssituation.

| mat-/samlingssalen ar det hég ljudniva, oroligt och andra boende lagger sig ivar ~ skasitta
(trots att stolen &r ledig). boende kommenterar att ir otrevlig, att han blir arg och att det
inte gar att prata med honom. Vid ovanstaende tillféllen har jag som ndrmast anhdrig varit med och

har inte blivit arg. Didremot sa [6ser man situationer som att’ inte far sitta dar han vill,
nir han tycker det ar hogljutt eller blir tillsagd att han &r otrevlig med att han far ga till sitt rum
istallet. Antingen gar han ivég sjalvmant eller ocksa erbjuds han att ga till rummet.

Utdver detta upplever vi en allmén hogre oro pa avdelningen dir boende vill ut, star o dunkar pé
fonster/dérrar. Vivet att oro ar en del av sjukdomen men det irien stdrre omfattning nu @n under
hosten.

Som vi upplever nuldget sa har hanteringen av situationen pa avdelningen inneburit att i

hégre grad isolerar sig, pratar mindre, kad frustration/aggression. Lite som att en elev som mobbas

ar den som far byta skola istéllet for mobbarna... Aven personalen har lyft att de anser det &r bra att
sager ifran nér situationerna uppstar, men eftersom effekten och stédet for hans férsék att

sjilv saga ifran uteblivit s& har viinte upplevt nagon forbattring.

En sak som framforts fran personalen drju att damernas beteenden &rendelav sjukdomen.
beteenden, t ex att han blir arg &r ju ocksa en del av sjukdomen, men det kanns inte som om man
tar lika mycket hansyn till det.

Se nedanstiende urklipp (killa minnesmottagningen.se)
En person med vaskuldr demens kan uppleva féréndringar i sitt beteende och personlighet. Det &r vanligt
med okad irritabilitet, agitation eller deprimerade men i de allra flesta fall beror irritabiliteten och
agitation pa att personen som &r sjuk missférstas eller har svart att férmedla sina behov eller har besvar
som omgvningen inte uppticker eller férstar. Dessa férindringar kan vara svara for bade personen sjélv
och deras nirstaende att hantera, och det kan kriva anpassningar och stod for att hantera dessa

férandringar pa ett konstruktivt sétt.

Det &r viktigt att forsta att vaskuldr demens &r en progressiv sjukdom och att symtomen kan fGrvarras Sver
tid. Det ar darfér viktigt att fa tidig diagnos och behandling fér att hantera symtomen och férbattra

livskvaliteten fér parsoner som lever med denna sjukdom. , ’



Vionskar darfor att ni skyndsamt arbetar fram en atgardsplan for att forbéttra situationen for

. Pa sa satt far viocksa ett dokument som sakrar att férutsattningarnafor  livskvalitet
starks. V| deltar givetvis garna i dialogen for att arbeta fram atgardsplan och framtida uppfoljmng
Redan har vifatt signaler om att man planerar olika atgérder.

familj -
Tillagg
Idag den 10 april hélsade jag pé- och upplevde féljande, vilket dnnu ar ett bevis pa oron i
matsalen.
Jag garin med i matsalen kl 17.00. Personen som jobbar — vet tyvérr inte vad hon heter -

kallar jag i fortsattningen NN. En kvinna vid det forsta bordet &r mycket orolig och sitter och slar i
bordet. NN forsdker fa henne in pa sitt rum men hon vill inte. NN férsdker ytterligare tva ggr men
kvinnan protesterar med bade hardaslag i bordet och ord. sager till mig att sa har gér hon.

NN maste ga ivdg och hdmta maten. Under tiden som hon &r borta och hdmtar maten finns ingen
personal i matsalen. For i skull vill jag inte ga dérifran. Den oroliga kvinnan fortsétter med
sina protester bade med ljud och rorelser. sager ifran pa skarpen och far da mothugg. Mannen
som sitter vid bordet protesterar. .sager forsiktigt: Kan du vara tyst. Svart att veta hur ldnge
detta pagar men tillrdckligt lange for att géra matgasterna irriterade. sageringenting men
detberor sdkert pa att jag var dar. Vad som hade hantom jag inte hade varit ndrvarande vet jag inte.
NN kommer tillbaka med maten och tar den oroliga kvinnan med sig in pa hennes rum. Jag tycker
otroligt synd om NN men hon var lugn och sansad.

Fér mig kdnns det inte OK att de boende lamnas ensamma i matsalen — det fungerar ju
uppenbarligen inte. Denna situation har jag lagt marke till flera ganger./



Kathinka Julin

Fran:

Skickat: den 21 april 2024 17:40
Till: Kathinka Julin

Amne: Re: "

Hej!

Nu var det lange sedan vi hordes. Jag har varit och hélsat pa ett antal gdnger och noterat att personal ofta sitter pa
andra sidan eller utanfér kéket. Nar jag kom igar héll mamma pa och hade nagon situation med en annan boende.
Jag gick fram till dem och avvérjde situationen och mamma féljde med mig och pappa till sitt rum. Hon var
uppenbarligen bajsnddig. Jag hade ringt innan och sagt att vi avsag att komma och ténkte g& ut med henne om det
skulle fungera. Personalen kom in da jag fragat efter rullstol och konstaterade att hon nog behévde bytas p& och
situationen blev battre och vi kunde ga ut. Jag glomde skriva innan detta frdgade jag hur hon &tit och det visade sig
att hon dtit minimalt till lunch. Jag vad att fa ngt att dricka och hon fick saft 2 glas och dven krim med gradde vilket
hon &t tvd sma portioner av. Sen kunde vi ga ut och hade en trevlig stund tillsammans. Eftersom hon rér sig som hon
gor ar det viktigt att sdkerstélla att hon far i sig dryck och protein. Det maste personalen veta. Det finns en ung tjej
ddr med langt rakt har, jattefin hjdlpsam och serviceminded. Kommer inte ihag vad hon heter. Vill bara siga det. Jag
tycker det ser vdldigt tomt och trakigt ut pa avdelningen och dven tomt pa personal. De borde kunna sitta med de
boende eller iaf ha god uppsikt. Jag &r medveten att det finns manga dagar jag inte &r dér men jag har isafall lyckats
komma da det sett ut pa det sattet. Kanske nagot att ta upp generellt.

MVH

Skickat fran min iPhone



Amne: VB: Funderingar kring demensboende
Fran: Marina Mostrom

Till: Vard- och Omsorgsforvaltningen
Mottaget: 2024-05-21 12:13:01

Hej,
Se inkommet mejl nedan.

Vinliga hdlsningar,

Marina Mostrom
Kommunvigledare, svarsgrupp |
Kontaktcenter
Kommunledningskontoret
Karlstads kommun
marina.mostrom(@Kkarlstad.se
054-540 00 00

www.karlstad.se

Fran:

Skickat: den 21 maj 2024 12:06

Till: Karlstads kommun <karlstadskommun@karlstad.se>
Kopia’

Amne: Funderingar kring demensboende

Du far inte e-post ofta fran. ) Se varfor det hér ar viktigt.

H ej!

Jag och min bror har nagra funderingar kring var mammas demensboende som vi skulle vilja bolla med
ngn ansvarig pa kommunen:

Mamma bor sedan februari 2023 pa ett demensboende i kommunen. Hon flyttade fran en egen ldgenhet
i en annan kommun, for att hamna narmre oss och for att hemtjanstinsatserna inte langre var tillrackliga.
Vi har inga tidigare erfarenheter av liknande boenden och vet dirfor inte vad vi bor/kan férvanta oss av
lokaler, insatser etc. Mamma har stora svarigheter med kommunikation, minne och motorik.

Under det dryga ar som gatt har vi noterat bl a féljande:

e Mamma gar ofta klddd i smutsiga kldder och udda strumpor. Ngn gang har hon saknat trosor
under de vanliga byxorna.

e Det ir ofta mycket rorigt och ibland smutsigt i hennes rum/lagenhet; utspilld jos, hela handfatet
fullt med tandkram, smutsig toastol, 8ppnade flaskor/burkar med schampo/kramer som saknar
lock etc.

e Vissa av mammas tillhorigheter kan forsvinna sparlést och ibland aldrig aterfinnas (t ex en
mobiltelefon, fjarrkontroll, bestick).



Mammas naglar ar jattelanga och verkar inte klippas.

Mamma har gatt ner 10-12 kg i vikt sedan inflytt — ngt som boendet kontaktade oss om nyligen.
Vi anser att hon behdver mer hjdlp vid maltider &n vad hon far, ngt vi pdpekat i ett mail nyligen.
Posthanteringen dr bristfallig; om vi inte aktivt fragar om post nér vi beséker, riskerar vi missa
viktiga forsandelser.

Vi maste ringa pd och “anmala” vart besok, for att bli insldppta i fastigheten.

Nu undrar vi om (allt el ngt av) ovanstaende hor till vanligheterna, eller om vi ska fundera pé att férsoka
flytta mamma till ett annat boende? Vi har (pa ett diplomatiskt satt) forsékt kommunicera vara
synpunkter till var kontaktperson, men upplevde inte att vi sdg pa saker och ting pd samma sitt. Darfor
vdander vi oss nu till ngn ansvarig inom kommunen.

Tacksam for aterkoppling!

Vanliga halsningar //



Amne: Arende fran kontaktcenter %reportnr
Fran: Kontaktcenter <noreply kc@karlstad.se>
Till: Vard- och Omsorgsforvaltningen
Mottaget: 2024-05-30 11:50:32

Arendeinformation

Kontaktcenter har fatt in ett &rende som berér er verksamhet.
Klicka pa email.eml for att 6ppna orginalmejlet.
Se aven eventuella bifogade filer.

Arendenummer:

K202422361

Registreringsdatum:

2024-05-30 klockan 11:39:28

Nuvarande status:

Avslutat

Klassificering:

Synpunkter (halso- och sjukvard)

Denna information har skickats till:
vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se

Arenderubrik
Rutin vid dodsfall

Arendebeskrivning

Min mor avled 15/5- pa demensboende. Vi i familjen vakade och jag gick hem sent, efter 00.30



den 15/5. Hade under dagen, och till nattens personal (SSK och USK) tydligt sagt till att man
ringer vid ytterligare férsamring. Vara telefonnummer lag intill pa mammas bord. Véacks av att
skéterskan ringde och beklagade att mamma avlidit strax efter 03.20. Jag &r nyvaken och
undrar vad klockan ar - 05.15!!. Och har ar det tydligen nagon rutin som man har att en
skoterska maste forst bekrafta dodsfallet innan man ringer. Och har ar det nagot som gor att
man blir valdigt arg. Inte pa personalen, men rutinen. Jag anser att nér man ar extra tydlig: ring
vid férsamring, att har ingar ocksa att man ringer om man misstanker att den anhérige har
avlidit!! Innan sjukskéterskan kommer. Har bett om aterkoppling av SSK-ansvarige pa Rud
(16/5), men inte fatt nagot. Har idag /30/5) darfor kontaktat MAS i kommunen (C.T). Att
ansvarig SSK i kommunen denna natt har annat att géra och ar upptagen pa annat stalle
férstar jag. Hade hon blivit &nnu mer férsenad hade mamma varit kall nar vi kom dit. Vill ha en
skriftlig aterkoppling om utfallet av detta.

Via webb fran:

Med vénliga halsningar,
Kontaktcenter

E-mail-id: EUID00D1391532



|

i

Synpunkter gillande vard och vardboendet pa Sveagatan 10, i Vardagas regi

| mitten av juli 2023 flyttar*  in fran egen ldgenhet till Sveagatan 10.

Inget regelrétt inskrivningssamtal gors pa boendet, trots att vi anpassat flytten till den tidpunkt som
enligt vardpersonal skall vara lamplig. Gruppledaren kom och limnade information till oss anhériga
om boendet. Som anhorig forsokte vi formedla vanor och formagor hos boendets nya patient, var

anhorige Men boendet gor inget ankomstsamtal. Jag har senare limnat den levnadsbeskrivning
vi skapade till dagverksamheten da ingen pa Vardaga pa ett systematiskt sitt skapat sig en bild av
patienten Vilka rutiner har boendet vid mottagandet av ny patient med demenssjukdom?

Pa morgonen dagen efter inflytt, sker en fallolycka med héftfraktur som féljd och operation och
vardtid pa ortopedkliniken. Vilken analys gor man fran vardboendet av fallolyckan? Ny patient med
demenssjukdom.

For att underldtta toalettbesok lamnar jag den toalettsits som &r utskriven och anpassad av
arbetsterapeut till . D& den inte blir monterad av personal s byter jag toalettsitsen sjilv och
upptdcker att det ar fullt med avforing fran tidigare vardtagare under toalettsitsen.

Vid ett annat tillfélle i samband med att jag spolar i toaletten stiger vatten ur golvbrunnen ocksa det
med avféring/kloakvatten.

Den rullstol som finns och som far anvanda dr inte anpassad till henne, fotstéden passar inte.
Langt senare far en anpassad rullstol.

Jag blir den 2e augusti uppringd av en skdterska nattetid dd  ater har fallit och slagit i ansikte och
knd. . suturerasiansikte och pa knd och har flera hematom. Ingen fraktur men fallet paverkar
henne bade fysiskt och mentalt — med pétaglig férsamring av allméntillstand. Hur har den fallolyckan
gatt till? Vilken analys av hidndelsen gors? Nar jag fran akutmottagningen ringer tillavdelningen for att
informera om att dr pa vdg tillbaka till boendet frén akuten kan ingen pa avdelningen
kommunicera med mig pa grund av spraksvérigheter. En personal frén en annan avdelning far ringa
upp mig for att vi skall kunna prata.

Den 23/8 i samband med inskrivning av av boendets ldkare och skdterska papekar jag, vilket jag
tidigare ocksa patalat for vardpersonalen att det luktar patagligt illa av urin. Lakaren fragar

om hon har ont vid vattenkastning men:  svara nejpa frdgan ., det gor for 6vrigt pa de
flesta fragor som hon far. Lakaren papekar att man inte behandlar UVI. Jag informerar om att . for
knappt ett ar sedan haft en UVI da hon kissat rent blod. Skdterskan bekréftar nir jag ber henne att
komma till badrummet att lukten &r pataglig och inte har att géra med intorkning som ocks4 getts
som en forklaring till dalig lukt frdn urinen. Lakaren férmedlar att personalen far vara uppmirksam pa
symtom pa UVI. Efter hoftfraktur och fall noterar jag att . har tappat i vikt och undrar om
man kan stotta till med néringsdryck. Jag uppfattar det som att . skall ha extradryck och
naringsdryck. Efter diskussion beslutar lékaren att hdja antidepressiv behandling da grater
mycket och verkar fortvivlad. Jag ber ocksa likaren att titta i 6ronen da lagat for besvir fran ett
ora. Lakaren har inget otoskop med sig vid inskrivningstillfillet s3 den kontrollen far ansta. Sjalv tycker
jag att man bor ha med sig adekvat utrustning vid ett inskrivningstillfille.

Senare fragar jag personal om de mérkt ndgon effekt av hdjningen av antidepressiv behandling.
Vardpersonal &r ovetande om att hdjning har skett. Ndgon extradryck eller naringsdryck syns inte till,
inte heller uppféljning av illaluktande urin. Efter kontakt med ansvarig skoterska sa far

naringsdryck. Urinodling tas till slut och . far behandling fér UVI, skéterskan ringer och meddelar



att . har ESBL. Efter antibiotikabehandling upplever personalen att . mar battre, ar piggare och
ater battre.

Uppféljning av eventuell UVI tar lang tid och sker forst efter pastotning fran anhorig och boendets
skoterska enligt uppgift. Det har orsakat onddigt lidande for patienten.

Trots tva fallolyckor som resulterat i hoftfraktur och sar som behover sutureras pa akuten sa
mobiliseras Av personal och av anhdrig. Vid ett besok ndr jag skall hjalpa upp ur sangen
skriker .. rakt ut av smarta. Jag forsoker igen men forstar att nagot har hant. Den vardpersonal som
arbetade forsdker ocksa hjilpa’  upp med samma resultat och jag patalar att ndgot maste ha hant.
Personal pa plats vet inget om att nagot ska ha intraffat. Efter vissa efterforskningar av personal far jag
informationom att’  ndr hon rest sig upp fran stolen och sedan forsokt att satta sig fallit och satt
sig pa golvet. Ingen kontakt har tagits med skdterska efter denna handelse fallolycka nr 3, trots
tidigare héftfraktur. Jag ber dem ta kontakt med skéterskan. Trots att©  efter detta fall har svara
smartor och skriker rakt ut nar hon skall resa sig upp/sitta sig ner gors ingen réntgen da "man inte
gor nagot vid en eventuell backenfraktur” enligt personalen, har uppenbara smartor efter detta
fall.

Den 17e oktober blir jag uppringd da man ger information att skall réntgas da hon har smartor i
bickenet och ett stort hdrt hematom pa hoften. Jag beger mig till rontgen och det konstateras att hon
har en backenfraktur. Ortopedldkaren ordinerar mobilisering efter adekvat smartlindring.
Ortopedldkaren och jag diskuterar inldggning pa ortopedklinik men bedomer att det troligtvis ar
battre att detta far ske pa boendet dar anda dr mer hemma jamfort med en ortopedavdelning.
Nir jag kommer till boendet 4 dagar senare sa noterar jag att . enligt vdndschema inte har varit
uppe och jag fragar personalen och far till svar att hon har sa ont. Férutom att man inte foljt
ordination fran ortoped s3 stinker . av svett. N&r jag papekar det tar personal fram bl6ta
tvattlappar och torkar "_under armarna, sitter pa deo och byter T-shirt.

| samtal med skoterska pa boendet sa kan ingen forklara hur fatt en backenfraktur och
hematomet péd hoften. Om . ramlat sa dr hon inte i stand att ta sig upp sjalv. Hur kan man fran
boendets sida forklara att hon fatt ett hematom och backenfraktur?

Jag upplever att det dr ett undermaligt boende pa flera punkter. Framst bemanning dar 10 dementa
patienter vardas av 2 personer, vid raster dr det endast 1 personal. Det betyder att de boende [damnas
i dagrum utan tillsyn. Vidare ar lokaler inte anpassade, det ar trangt i korridorer, mojlighet till
utevistelse dr minimal och miljon ar torftig.

Personal som ocksa jobbar med mathantering far lamna det arbetet for att skota toalettbestyr at
boende, férutom handskar anvdnder man inte skyddsforklade. Jag har sjalv bevittnat att boende som
onskat fa hjalp till toaletten inte har kunnat fa det pga att personalen dr ensam, den boende
uppmanades att bajsa i bléjan. Jag behdver inte skriva hur det kdndes fér den patienten. Sjalv tycker
jag det ar ovardigt.

Efter senaste fraktur ringde jag i hostas upp verksamhetschefen och gav information om de
brister som jag ser. Brister i dokumentation, rutiner, resurser mm som far till féljd att boende drabbas
av vardskador. Malin Bergman davarande verksamhetschef pa boendet skulle aterkoppla till mig i
bdrjan av december. Hon har aldrig aterkommit till mig. Efter att jag svarat pa brukarenkat bad jag att
bli kontaktad vilket ocksa skedde av tillforordnad verksamhetschef “Lotta” hon kande inte till det som
jag ovan beskrivit men skulle ta det vidare. Ingen fran Vardaga i ansvarig stéllning har kontaktat mig i
drendet. Jag har ocksd pratat med representanter fran kommunen om de missférhallanden som jag
anser att boendet har. Ingen fran kommunen har gjort nagra efterforskningar. Har inte kommunen



och anstéllda ocksa ett ansvar att utreda nar man far klagomal/synpunkter/uppgifter om
missférhallanden pa ett boende?

Lag bemanning, personal, arbetar dubbla pass

Lokaler dr inte &ndamalsenliga, mojlighet till utevistelse ar obefintlig, trangt i korridorer mm.
Brister i information och dokumentation

Brister i kommunikation mellan hélso- och sjukvardspersonal och boendets personal

Brister i hygienrutiner

, anhorig till ; oende pa Sveagatan 10



Amne: Sv: Bekriftelse pd mottagna synpunkter - VON/2024:113
Frén: ' i

Till: Vard- och Omsorgsforvaltningen

Mottaget: 2024-07-30 14:57:14

Hej,

Vi skulle vilja boka ett méte med Caroline eller ndgon annan som kan hjalpa oss vidare med
detta. Vi har haft tvd méten med ansvariga chefer pa Vardaga Sveagatan, dar min farmor bor,
men det blir inte battre.

Det finns ganska mycket att skriva om och beratta men hér &r lite kortfattat vad vi (jag, min
pappa och farmors brorsdotter ) sett sjalva och hért av farmor.

De misskoter medicinering, tvattar henne inte som de ska, misskéter rehab, hennes klader
férsvinner, de hjélper henne inte pa toaletten, daligt bemétande fran personal, maten &r knappt
atbar, de svarar inte i telefon eller 6ppnar porten nar man kommer pa besok.

Vi har ett nytt méte bokat med verksamhetschefen Marlene Ekstrém den 6 augusti men skulle gérna vilja
tréffa er ocksa for att se om det finns ndgot mer vi kan gora.

Skulle vilja anméla dem da de inte skatt medicinering, rehab eller hjélper henne p3 toaletten nir det
behovs. Hur gar jag tillvdga d3, 4r det Lex Maria eller Lex Sara?

Vanliga hédlsningar, “och

Fran: Vard- och Omsorgsférvaltningen <vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se>
Skickat: den 27 februari 2024 10:24

Till:

Amne: Bekriftelse pa mottagna synpunkter

Hej!
Vérd- och omsorgsférvaltningen har tagit emot dina synpunkter.
Diarienummer: VON/2024:113 Dpl: 3.7.2.1

Synpunkten kommer att besvaras av ansvarig chef fér verksamheten och samordnas av socialt ansvarig
samordnare Caroline Térnqvist pa tillsynsenheten, tel. 054-540 56 07.

Med vinlig halsning,

Johanna Nordstrom
Forvaltningssekreterare

Vard- och omsorgsférvaltningen
Karlstads kommun



Na&r du kommunicerar med oss behéver vi hantera dina personuppgifter. Vill du veta mer om hur vi
behandlar dina personuppgifter och vilka réttigheter du har kan du ldsa mer p&
www. karistad.se/personuppgifter.




Karlstad 2024-08-13

Att: Maria Kilgren, Bistdndssamordnare
Karlstad Kommun

Vérd och omsargsférvaltningen

651 84 Karlstad

Fran:

Synpunkter och klagoma3l

Det har tycker jag:

Min fru B bor pa Norlandia Cares boende Fryken pa Rud. Jag besdker min fru
dagligen pa boendet och min upplevelse ir att skitseln dr under all kritik. Som exempel har maten vid
tiliféllen varit bedrévlig; Férra veckan skulle de boende enligt matsedeln f& varma smorgasar och
sallad till middag. Smérgasarna som serverades var s3 brinda och harda att de varken gick att skira
eller tugga for de &ldre och ingen sallad serverades som utlovat. Vidare s har dven de aktiviteter som
tidigare erbjods tagits bort. Boendet &r dirutéver smutsigt och daligt stadat. Flera av de &ldre har
dessutom inte fatt komma ut regelbundet.

Jag har talat med andra som har narstende som bor pa boendet som delar min upplevelse. Vidare
har den daligt skétta verksamheten varit foremal for skriverier i tidningen och kommunen har tidigare
vid inspektioner sjalv patalat allvarliga brister i boendet.

Sa har vill jag att det ska vara:
Jag 6nskar att min fru snarast erbjuds plats pd nagot av féljande boenden:

- Boendealternativ A: -_)157 é\”"’?f) f//@;/ /”‘/KL/J( 177

.//é;)f A

- Boendealternativ B: L KL P2

Ni kan kontakta mig pa telefonnumret ovan rérande drendet.

Med vénliga hilsningar,



KARLSTADS KOMMUN

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagoma4l eller andra synpunkter pd vir verksamhet?
Skriv ner dessa pi den hiir blanketten si att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:

/;[:f' éfqé/ (2 L/ ’\‘/,
/

SA HAR VILL JAG ATT DET SKA VARA:

Datum D,“Zé",:/é/z’\ 1 /“’& ;

Namn

Telefon

Adress

Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas ll:

Karlstads kommun
Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsfdrvaltningen, 651 84 Karistad Besoksadress: Jamvéigsgatan 4 karstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax:054-18 34 86 E-post: vardochomsargsforvaltningen@karistad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro:81 74-5 Bankgiro:405-2213



Information om hur vi hanterar dina personuppgifter
De personuppgifter du limnar till oss behéver vi for att administrera din synpunkt.
Vi hanterar dina uppgifter med stéd av gillande dataskyddslagstiftning och den

lagliga grunden myndighetsutvning.

Det dr Vérd- och omsorgsndmnden som r personuppgiftsansvarig for uppgifterna.
Vi har kvar dina uppgifter den tid som behévs for att vi ska kunna uppfylla vira
skyldigheter. Mer information om hur vi hanterar dina uppgifter, vilka rattigheter
du har och hur du kontaktar oss finns pa var webbplats
www.karlstad.se/personuppgiﬁer

sid 2 (2)



Amne: VB: Vardboendet Fryken
Fran: Marina Mostrém

Till: Vard- och Omsorgsférvaltningen
Mottaget: 2024-08-16 13:07:16

Hej,
Vdnligen se inkommet mejl nedan.

Vdnliga héalsningar,

Marina Mostrém
Kommunvdgledare
Kontaktcenter
Kommunledningskontoret
Karlstads kommun
karlstadskommun@karlstad.se
Tel: 054-540 00 00

Webb: karlstad.se

Fran:

Skickat: den 16 augusti 2024 11:59

Till: verksamhetschef.fryken@norlandia.com
Kopia: karlstadskommun@karlstad.se

Amne: Vardboendet Fryken

[Du far inte e-post ofta fran Lds om varfor det
hdar ar viktigt p& https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification ]

Hej

Jag har &terigen i NWT last om vardboendet Fryken pd Rud som drivs av
Norrlandia. Detta Mail skickar jag till verksamhetschefen pa norrlandia
och Karlstads kommun. Jag hoppas att Karlstads kommun vidarebefordrar
mailet till nadgon som &r ansvarig over vardboende i kommunen.

Min pappa blev erbjuden en plats pa via Karlstads kommun i juni
férra sommaren. Samma dag han blev erbjuden plats var det en stor artikel
i NWT om bristerna pad vardboendet Fryken. Min pappa var dement och min
mamma Som var ar orkade inte varda honom i hemmet langre.

Min mamma, jag och min syster beslutade oss att beséka vardboendet och
prata med personalen innan vi tog ett beslut om pappa skulle bo dar eller
inte. Jag fragade om missférhallandena som det statt om 1 tidningen och
fick till svar att det var bara nadgra enstaka vikarier som var missnéjda.
Vi behdvde inte oroa oss &ver varden och omsorgen. Vi fick ett bra foérsta
intryck och tog beslutet att pappa skulle flytta in.

Pappa flyttade in pa 17/7 2023. Pappa dog 1/8 2023. De tva
veckor pappa bodde pa var det vdrsta jag upplevt ndr det galler
vardboende. Jag &r sjukskdterska och har sjdlv arbetat pa vardboende bade
som underskodterska och sjukskdterska s& jag vet vad man kan forvianta sig
att ett vardboende. Det var stora brister infér det gdller omvardnad,



kommunikation och information. Droppen f&ér mig och min mamma var nar vi
hittade en av personalen som lag och vilade i min pappas sdng ndr pappa
var inlagd pa sjukhuset. D& begirde vi ett mdte med chefen. Ansvarig for

hade semester s& vi fick prata med ansvarig foér ett annat
vardboende. Det blev inte s& mycket bittre. Jag hédpnade nidr en
underskodterska ringde till sjukskoterskan och utférde samtalet pa
hégtalare stéende i korridoren och hade hoglasning ur min pappas journal
sa vem som helst kunde héra. Ingen tanke pa integritet och tystnadsplikt.
Eller nar en underskdterska stod och matade min pappa med krdm och
lakemedel utan att titta pad honom. Min pappas huvud var s& bakatlutat att
han inte klarade av att svdlja. Nir mamma och jag blev ensamma med honom
sa han att han ville ha vatten. Jag gav honom vatten att dricka och
upptdckte att det stack ut nagot fran hans mun. Hela munhalan var fylld
med gamla matrester och tablettrester. Vi hjilpte honom att fa& bort det.
Darefter somnade han och dog sedan ett dygn senare. Vi pratade med lékare,
sjukskoterskor, ansvarig som lovade att ta itu med problemen.
Dom om min forvaning ndr jag ldser om vardboendet Frykens brister i Ar
igen. Vardboendet Fryken hade stora brister f&r ett Ar sedan och &ven
innan dess och det verkar ha fortsatt. Karlstad kommun kan inte fortsitta
att erbjuda gamla och dementa mdnniskor platser pa det boendet. Det miste
fa ett slut.

Med védnliga halsningar

Skickat fran min iPhone
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J Zvdochomsorgs-
Hmvallningen

KARLSTADS KOMMUN

VARD- OCH OMSQRGSFﬁRVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pa var verksamhet?
Skriv ner dessa pa den hir blanketten si att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:

Jjﬁ, Zé/“;z'ﬁc;'(/; [’
7

SA HAR VILL JAG ATT DET SKA VARA:

Se brtoyal

Datum 7 p/ {//,,/)((/ 7 7,

Namn

Telefon

Adress l

l |

Den ifyllda blanketten skickas €ller [dmnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsférvaltningen, 651 84 Karlstad Beséksadress: Jamvagsgatan 4 karlstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax:054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karistad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro:81 74-5 Bankgiro:405-2213
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Information om hur vi hanterar dina personuppgifter

De personuppgifter du ldmnar till oss behdver vi for att administrera din synpunkt.
Vi hanterar dina uppgifter med stdd av géllande dataskyddslagstiftning och den
lagliga grunden myndighetsutdvning.

Det édr Vérd- och omsorgsndmnden som ér personuppgiftsansvarig for uppgifterna.
Vi har kvar dina uppgifter den tid som behdvs for att vi ska kunna uppfylla vara
skyldigheter. Mer information om hur vi hanterar dina uppgifter, vilka réttigheter
du har och hur du kontaktar oss finns pa var webbplats

www karlstad.se/personuppgifter



Karlstad den 22 augusti 2024

Till Vard- och omsorgsforvaltningen, Karlstads kommun

Min sdrbo och narmaste anhorig sedan narmare 40 ar, har drabbats av demens. Han &r dessutom
diabetiker sedan lang tid och beroende av fyra injektioner/dag. Efter en tids hjalp av hemtjénsten och
kommunens matleveranser fick han den 9 januari i r flytta till Vardagas boende . Sveagatan
10. Det lat bra ndr de presenterade sig. Frukost, lunch, kvillsmat, eftermiddagsfika och frukt
utlovades. Jag har besékt honom varannan dag, oftast pa eftermiddagar, och foljt hur sjukdomen
brutit ner honom och det har gatt snabbt. Férsta tiden Iag han ofta Iagt i blodsocker vilket tyder pa att
han fick mindre mat &n vad han var van vid. Efter besok pa diabetesenheten pd CSK dndrades
doseringen av insulin och blodsockernivderna blev bittre.

Det utlovade eftermiddagsfikat sag jag ndstan aldrig till. De boende som héll till i matrummet fick,
men min anhdrige som mest holl till pd rummet blev utan. Diabetiker behéver mellanmal vilket min
anhdrige alltid varit noga med. Matportionerna som jag sag var okej utom kvéllsmaten l6rdag/sondag
som oftast bestod av tvd varma smorgasar med lite grénsaker eller en tartbit ugnsomelett. Lite med
gronsaker till alla maltider, gronsaker som varit hans favoritmat. De som bad om mera mat fick, vilket
min anhorige inte har haft forméga att gora. Den utlovade fukten var ofta slut och ny skulle inte
komma forrdn efter ett antal dagar. Jag tog da fér vana att ta sjdlv med dpplen eller bananer vilket han
uppskattade.

Efterhand blev min anhérige sdmre och i stort sett sangliggande och maten stalldes in pa rummet.
Nar jag kom pad eftermiddagen kunde lunchen st orérd eller att han satt och at den kall. Nar jag
pratade med personalen om detta sd blev svaret att han inte ville ha mat. Jag bérjade da ligga mina
besék till mattiderna och satt hos honom nér han 3t och det fungerade bra. Samma sak med insulinet
och tabletterna som personalen hade svart att ge honom. Jag har ocksa hjilpt honom med dusch och
rakning vid nagra tillfllen.

Jag upplevde ocksa att det var svart att triffa ndgon ansvarig personal. Vid ett av de forsta besoken
frdgade jag efter ansvarig pa avdelningen. ”Du kan prata med mig” svarade sjukvardsbitridet. Nar det
ordnades med informationsméte fér anhériga delades det ut ett blad med telefonnummer. Dar
framgick att tjdnsten som verksamhetschef var vakant och att gruppchefen var utlanad till annan
enhet. Fragade senare personal pa avdelningen om min anhérige hade nagon kontaktperson. "Det
har viinte tid med” blev svaret. Efterhand kdnde jag att det var s& manga saker som jag behovde ta
upp sa jag ringde gruppchefens telefon i hopp om att ndgon fanns pa tjinsten. Det gjorde det men
hon var inte antrdffbar. Gjorde flera forsék med dagar eller veckors mellanrum med samma resultat.
Till sist blev beskedet att hon var sjukskriven. Den som svarade var gruppchef pa en annan avdelning
men inte vikarie. Nér jag undrade vem jag kunde prata med fick jag beskedet att pa Vardagas hemsida
finns ett formular att fylla i, alltsd ingen att prata med! Jag har hunnit med ett antal olika
arbetsplatser under mitt liv och det har alltid funnits en ansvarig arbetsledare eller chef.

Nagra episoder.

1. Min anhdriges rum var ostddat med damm och smuts 6ver hela golven b&de i rummet och pa
toaletten. Noterade inte ndr jag sag detta forsta gdngen men nir det var lika ostddat som vid férra



besoket for tva dagar sedan fragade jag en personal hur ofta de stadade. Svaret blev “Varje dag och
jag har torkat golven pa formiddagen”, vilket var helt oméjligt speciellt med tanke pd att min anhorige
mest |3g till sangs. Senare kom hon till rummet fér att tala om att en annan skulle ha stidat men inte
gjort det. Har bilder pa det ostddade golvet. Vid nista besdk var det stadat. Har ocksa fatt sdga till om
stddning av toaletten. (Jamfér med hemtjénsten som satte in hygienstidning = stidning varje dag.)

2. Min.anhdrige végrar ta emot insulinsprutan fére maten. Nir en annan personal kommer med
matbrickan och hor att han inte fatt insulin vande hon och tinkte ta med maten ut. Jag protesterar
och menar att han maste fa dta. Att 4ta utan insulin &r inte akut farligt. Det som hinder &r att hoga
varden av blodsockret pa sikt ger skador, bland annat pd inre organ. Detta hidnde vid tva tillfillen nar
jag rakade vara dér. Personalen pastod att de foljde sjukskdterskans anvisningar. Eftersom det ofta
varit osdkert om han skulle dta eller inte har jag ocksa papekat att det bésta var att vinta med
insulinet tills efter maten. En diabetiker som tar insulin utan att 4ta faller I4tt i koma vilket &r mycket
allvarligt.

3. En gdng ndr jag kom in pa avdelningen vid 11:30 tréffar jag direkt p& en personal som talar om att
min anhorige fatt bade insulin och atit frukost. Nar jag kom in p& rummet stod frukostbrickan kvar
orord sd nar pd tva tuggor av smorgasen. Férutom smérgésen fanns en liten skal med grot och mjolk.
Bild finns.

4. Min anhorige ska ocksa ta tabletter férpackade i apodosrulle. En gdng nér han fatt bade insulin och
mat tdnkte personalen ga. Jag pdminde om tabletterna, hon vander, gar till skpet och bérjar riva i
apodosrullen, rev och rev tills hon kommer fram till ratt datum och tid. Vid ett annat tillfille hade en
sommarvikarie hjdlpt min anhdrige med mat och insulin, gdr oombedd till skdpet for att himta
tabletterna, far ocksa riva en stund for att komma ikapp med medicineringen. Nir jag senare tog upp
det med verksamhetschefen forklarade hon att det berodde pé att han végrat ta medicinerna. Jag
anser att de inte ens har forsékt.

Den 25 juli fick min anhdrige flytta till Oskarslunds demensboende. Som jamférelse kan jag berétta
om mitt férsta méte med en personal dar. Min anhérige ville varken ta insulin eller dta. Skdterskan
lyckades ge honom sprutan trots att han |ag pa sidan och han verkade inte ens mérka nagot. Nar han
inte ville ha mat tog hon forst lite i en sked som han smakade och s3 lite till, tills han at upp.
Tabletterna fick han i skeden tillsammans med mat. De ganger jag varit dir pa eftermiddagar har han
fatt en smorgas.

Har foljer nagra fragor jag vill ha svar pa:

Vilka krav har kommunen pa privata vardgivare vad giller utbildad personal, personaltithet och
chefspersoner? Finns minimikrav pa hur mycket mat som ska serveras? Hur kontrolleras det att
kraven efterlevs? Gors det oanmalda kontroller?

Nu hoppas jag att, efter att ni ldst, hdller med om att detta inte &r god vdrd och omsorg av vara skora
dldre. Dementa dr en sérskilt utsatt grupp som inte har férmagan att fra sin egen talan utan ar helt
utldmnade till andras godtycke och vélvilja. Jag skriver inte detta for min anhériges skull, eftersom
han ftt flytta, utan med férhoppning om férindringar till det battre, helst att kommunen sjilv tar
hand om all vard och omsorg.

Med, vénlig hdlsning
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2024 -09- 02

Vard- och omsorgs-
forvaltningen

KARLSTADS KOMMUN

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomdl eller andra synpunkter pa var verksamhet?
Skriv ner dessa pd den hir blanketten sa att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:
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Namn o
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Telefon

Adress e . o
Sveanyacten 10

Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vard- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsargsférvaltningen, 651 84 Karlstad Besoksadress: Jamvigsgatan 4 karlstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro: 81 74-5 Bankgiro: 405-2213



Information om hur vi hanterar dina personuppgifter

De personuppgifter du limnar till oss behover vi for att administrera din synpunkt.
Vi hanterar dina uppgifter med stod av gillande dataskyddslagstiftning och den
lagliga grunden myndighetsutévning.

Detér Vérd- och omsorgsndmnden som &r personuppgiftsansvarig for uppgifterna.
Vi har kvar dina uppgifter den tid som behovs for att vi ska kunna uppfylla véra
skyldigheter. Mer information om hur vi hanterar dina uppgifter, vilka rittigheter
du har och hur du kontaktar oss finns pa vir webbplats
www.karlstad.se/personuppgifter
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Amne: Arende fran kontaktcenter %reportnr
Frén: Kontaktcenter <noreply kc@karlstad.se>
Till: Vard- och Omsorgsférvaltningen
Mottaget: 2024-09-11 15:36:21

Arendeinformation

Kontaktcenter har fatt in ett d&rende som berér er verksamhet.
Klicka p4 email.eml for att 6ppna orginalmejlet.
Se dven eventuella bifogade filer.

Arendenummer:

K202467548

Registreringsdatum:

2024-09-11 klockan 13:59:34

Nuvarande status:

Avslutat

Klassificering:

Synpunkter (aldreomsorg)

Denna information har skickats till:
vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se

Arenderubrik

Mat pa Gruvans aldreboende

Arendebeskrivning

Ensidig kost, inga gronsaker, mycket halvfabrikat. Risk fér undernaring

Med vénliga hélsningar,



Kontaktcenter



KARLSTADS KOMMUN

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomadl eller andra synpunkter pa vir verksamhet?
Skriv ner dessa p den hir blanketten s att vi fir veta vad Du tycker.
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Den ifyllda blanketten skickas eller ldmnas till enhetschef eller till ndgon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun

Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsférvaltningen, 651 84 Karlstad Besdksadress: Jamvégsgatan 4 karlstad.se

Tel: 054-540 00 00 Fax:054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karistad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro:81 745 Bankgiro:405-2213
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Information om hur vi hanterar dina personuppgifter

De personuppgifter du limnar till oss behdver vi for att administrera din synpunkt.
Vi hanterar dina uppgifter med stdd av gillande dataskyddslagstiftning och den
lagliga grunden myndighetsutdvning.

Det ir Vard- och omsorgsnimnden som ir personuppgiftsansvarig for uppgifterna.
Vi har kvar dina uppgifter den tid som behdvs for att vi ska kunna uppfylla vira
skyldigheter. Mer information om hur vi hanterar dina uppgifter, vilka réttigheter
du har och hur du kontaktar oss finns pa var webbplats

www karlstad.se/personuppgifter
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Arende géllande boende pa Asbacka AB
flyttade in i nov 2023 efter att ha blivit akut beroende av
annat boende.
lider av afasi och en del somatiska besvir.
Efter 8 manader hade boendet inte vidtagit ndgon &tgard for
att hjélpa  att fa kontakt med en logoped.
Undertecknad fragade om hon kunde f& personal med till sjukhuset.
Detta besvarades med ja.
Skrev en egenvardsremiss for vakning till logopeden i Karlstad
Kallelse kom till den 28 e augusti

Detta meddelade jag till boendet.

Den 29 e fick jag ett samtal fran logoped Agnes Létvall som

talade om att  varit hos henne men utan personal.!!!!!!

Kontaktade boendet och fick till svar att det saknades personal.
Kontaktade enhetschefen som sa att de beddmde hélso-

tillstand ok till att aka pa egen hand

Den information som logopeden delgav ~ kunde inte

vidarebefordra pga afasin



Detta satt att respektlést behandla en dldre méanniska

har jag svart att forsta.

Sarskilt utsatta manniskor borde kunna kdnna trygghet

Har forstaelse for personalsituationen,men en andring av tiden

hade kanske l6st just detta bessk



Amne: Synpunkt inkommen via webben till Kontaktcenter/ Arendenummer: K202468290
Fran: Kontaktcenter 1

Till: Vérd- och Omsorgsforvaltningen

Mottaget: 2024-09-13 08:27:08

Hej!

Denna synpunkt inkom till kontaktcenter via webben:

Min fru, , Gruvan dagsschema: vaknar 8-9 pa morgonen, frukost pa
sangen, ligger fram till lunch, bl6jbyte, lunch, kanske uppe en stund. Sang efter lunch. Jag
(hennes man) kommer mellan 13.00 -14.00 plockar upp ur sdngen, byter bl6ja, baddar
sang. Om vadret tillater sa blir det promenad. 16.00-17.00 middag och sdng. 16-18 timmar i
sangen, lugnande medel for att sova. Dubbla bldjor for natten, racker i 12-14 timmar. Ingen
motion, ingen traning, rehabilitering, aktivitet. Trakig mat, naringsfattig..

Med vanliga hdlsningar

Anna Berneby
Kommunvagledare
Kontaktcenter, svarsgrupp 1
Karlstads kommun

Tel: 054-540 00 00, tonval 1
Telefontid: ma-fr 08:00-16:30
www.karlstad.se



Amne: Synpunkt VOF

Fréan: Kontaktcenter 1

Till: Vard- och Omsorgsf6rvaltningen
Mottaget: 2024-09-25 11:10:53

Hej detta mejl inkom via webben till Karlstads kommun 240925.
Rapportnummer: K202473312.

Avser synpunkt pa VOF.

Skickas krypterat till er .

Personalresurser vardag/helg

Jag beséker min fru varje dag for att hjalpa till med hennes vardagstillvaro. Det handlar om
promenader, forflyttningar, toabesék, mat osv. Hennes vardbehov ar stor och personalen racker
inte alltid till. Av nagon anledning sa &r det mindre personal pa helgerna &n pa vardagar fast det
ar samma arbetsbelastning. Det blir svarare att hinna med alla arbetsuppgifter och det blir hart
press pa personalen. Jag &r medveten om detta och férséker ta hand om min fru fér att avlasta
personalen. Det handlar s& klart om pengar, men drabbar alla boende med sémre service och
stressad personal som énda gér sitt basta. Jag tycker sa klart att det ska vara samma
bemanning p& helgerna som pa vardagarna. Det finns ingen férklaring varfor det ska vara
annorlunda. Vardaga kritiseras runt om i Sverige men Ambea koncernen gar med vinst och
aktiekursen har dubblats pa ett ar. Detta pa bekostnad av kvalité och service. Det gor att jag vill
vélja kommunalt boende f6r min fru sa fort som mdjligt.

1l
Med vanliga halsningar

Linda Eriksson
kommunvéagledare, svarsgrupp 1
Kontaktcenter
kommunledningskontoret
Karlstads kommun

Telefon: 054—-540 00 00
linda.eriksson2 @karlstad.se
webb:karlstad.se




Amne: Arende fran kontaktcenter %reportnr
Frén: Kontaktcenter <noreply.kc@karlstad.se>
Till: Vard- och Omsorgsforvaltningen
Mottaget: 2024-09-23 10:38:16

Arendeinformation

Kontaktcenter har fatt in ett arende som berér er verksamhet.
Klicka pa email.eml fér att 6ppna orginalmejlet.
Se aven eventuella bifogade filer.

Arendenummer:

K202472265

Registreringsdatum:

2024-09-23 klockan 10:22:06

Nuvarande status:

Avslutat

Klassificering:

Ovrigt Stab - VOF

Denna information har skickats till:
vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se

Arenderubrik

Undern&ring

Arendebeskrivning
Min fru i bor pa sedan mitten av april. Férsta veckan i april

vagde hon 72 kg. Igar, 23/09 vagde hon 60 kg. Viktminskning pa 12 kg efter 5 manader. Hon
orkar inte med rehabilitering och traning i nagon stérre omfattning. Maten pa Gruvan ar mycket



ensidig och saknar den naring som man behéver. Jag énskar mig en veckomatsedel for att
planera kompletterande maltider fér min fru. Jag vill inte betala f6r maltider som inte uppfyller
kraven.

Med vanliga hélsningar,
Kontaktcenter
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Vard- och omsorgs- KARLSTADS KOMMUN
forvaltningen

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomal eller andra synpunkter pa vér verksamhet?
Skriv ner dessa pa den hér blanketten s att vi fir veta vad Du tycker. C
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1

Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till enhetschef eller till nagon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vard- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsférvaltningen, 651 84 Karlstad Beséksadress: Jarnvigsgatan 4 karlstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 Plus Giro: 81 74-5 Bank Giro: 405-2213
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Information om hur vi hanterar dina personuppgifter

De personuppgifter du lamnar till oss behdver vi for att administrera din synpunkt.
Vi hanterar dina uppgifter med stéd av gillande dataskyddslagstiftning och den
lagliga grunden myndighetsutévning.

Det dr Vird- och omsorgsnamnden som ér personuppgiftsansvarig for uppgifterna.
Vi har kvar dina uppgifter den tid som behdvs fér att vi ska kunna uppfylla vara
skyldigheter. Mer information om hur vi hanterar dina uppgifter, vilka rittigheter
du har och hur du kontaktar oss finns pa var webbplats

www karlstad.se/personuppgifter
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g BistandsKor 2

|

VARD- OCH OMSORGSFORVALTNINGEN

szc (,’\'13 //(LS 1«\(\%(/

Synpunkter och klagomal

Har Du klagomil eller andra synpunkter pa var verksamhet?
Skriv ner dessa pa den hiir blanketten s4 att vi fir veta vad Du tycker.

DET HAR TYCKER JAG:
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Namn ‘

Telefon - o o
Adress

Den ifyllda blanketten skickas eller limnas till enhetschef eller till nigon personal
som vidare befordrar den. Blanketten kan ocksa skickas till:

Karlstads kommun
Vird- och omsorgsforvaltningen
651 84 Karlstad

Postadress: Vard- och omsorgsférvaltningen, 651 84 Karlstad Besoksadress: Jdrnvédgsgatan 4 Kkarlstad.se
Tel: 054-540 00 00 Fax: 054-18 34 86 E-post: vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se Org.nr: 212000-1850 PlusGiro: 81 74-5 Bankgiro: 405-2213



Amne: Arende frén kontaktcenter %reportnr
Fran: Kontaktcenter <noreply kc@karlstad.se>
Till: Vard- och Omsorgsférvaltningen
Mottaget: 2024-10-07 09:19:16

Arendeinformation

Kontaktcenter har fatt in ett &rende som berér er verksamhet.

Klicka pa email.eml for att 6ppna orginalmejlet.
Se &ven eventuella bifogade filer.

Arendenummer:

K202478286

Registreringsdatum:

2024-10-06 klockan 22:06:59

Nuvarande status:

Avslutat

Klassificering:

Ovrigt Boende

Denna information har skickats till:
vardochomsorgsforvaltningen@karlstad.se

Arenderubrik
STARK ORO Och FRAGA

Arendebeskrivning

Sandra och Helena,
Jag har varit mer an 50 helgkvallar p

efter att fyra personal andrades till tre. Inte

nagon av kvallarna liknar en kvall med fyra personal. Det &r orimligt Ianga stunder utan



uppsikt. Att vara otrygg och radd. Att ingen ser nar behovet av toabesdk ar akut. Att behdva
sitta rakt upp och ner pa en stol lange efter att man vill vila i sangen. Att vara omgiven av
stressad personal som inte hinner ge den omvardnad de énskar...

Sa ologisk att det sparas just pa kvallstid.

Alla vet att personer som har en plats pa Oskarslund &r svarare att varda pa kvéllen. Angest,
forvirring och andra symptom okar och kraver mer av personalen nar de boende ar trotta.
Och ologiskt att det ar tva dagar i rad. Och just pa helgen. Nar vi andra ser fram emot en kvall
med helgtrivsel far boende pa ingen trivsel alls. Inte ens trygghet och tillrackligt
med stod.

Fraga: Hur tanker ni? Varfor inte dra ner pa personalen pa dagtid. Och t ex mandag och
torsdag. Istallet for helgkvallar?

Fraga 2: Vilka moment i omvardnaden &r okej att personalen inte utfér 16rdag och séndag
kvall?

Mvh

Skickat fran min iPhone

Med vanliga halsningar,
Kontaktcenter

E-mail-id: EUIDO00119626



Johanna Nordstrom

Fran:

Skickat: den 24 november 2024 13:18

Till: karlstadsko.

Kopia: Helena Holmstrand; Sandra Hansson;
Amne: ONSKEMAL

Hej Sandra och Helena.
Med tidigare chefer har jag uttalat ett dnskemal om vilken information jag énskat om min mammas liv pa

.. Eftersom jag @r en "ndrvarande anhorig ” kanske mitt 6nskemal 4r mer omfattande n vad de flesta
anhdriga maktar med eller dnskar.

Jag har formulerat det lite mer lattfattligt som jag tror for yngre personer: JAG ONSKAR SAMMA INFORMATION SOM
EN FORALDER FORVANTAR SIG FRAN EN VERKSAMHET SOM TAR HAND OM ETT MINDRE BARN. Alltsa ett barn som
inte sjdlv kan berdtta hur tillvaron gestaltar sig. Och planer och férandringar i sjdlva verksamheten.

Ar mitt dnskemal ndgot ni har forstaelse for OCH nagot ni vill leva upp till? (Med tidigare chefer har det varit oke;.
Jag har visserligen oftast fatt stélla fragor for att fa information, men ingen har misstyckt.)

Eller &r det skillnad pa vad en anhorig kan forvénta sig for information om det géller ett barn pé dagis eller en dldre

pa vardboende?
Mvh

Skickat fran min iPhone=



Amne: VB:

Frén: Kontaktcenter 1

Till: Véard- och Omsorgsforvaltningen
Mottaget: 2024-12-02 08:52:10

Vénliga hélsningar

Maria Aleskog
Kommunvégledare
Svarsgrupp 1
Kontaktcenter
kommunledningskontoret
Karlstads kommun
Telefon: 054-540 3395
Webb: karlstad.se

Fran

Skickat: den 1 december 2024 23:36

Till: statsradsberedningen.registrator@regeringskansliet.se; Karlstads kommun
<karlstadskommun@karlstad.se>; Info@kungsbacka.se

Den grévsta misshandeln utférd av Karlstad kommun mot

Upphér med erat beteende omedelbart.

Regeringen gar in och tillser att Karlstad kommun &r i funktion.



Amne: VB:

Fran: Kontaktcenter 1

Till: Vérd- och Omsorgsforvaltningen
Mottaget: 2024-12-02 08:04:09

God morgon!
Oversander inkommen "orosanmalan” fér er att hantera.
Ha en fin dag!

Vénliga hélsningar

Maria Aleskog
Kommunvéagledare
Svarsgrupp 1
Kontaktcenter
kommunledningskontoret
Karlstads kommun
Telefon: 054-540 3395
Webb: karlstad.se

Fran:
Skickat: den 30 november 2024 22:26
Till: Karlstads kommun <karlstadskommun@karlstad.se>; Malin Fredholm

<malin.fredholm@karlstad.se>

Amne:

Orosanmalan Malin Fredholm enhetschef Skattkarr vardboende.
Lamplighetspréva Malin Fredholm fér tjanst inom vard och omsorg.

Jag har inte lyckats fa Malin Fredholm uppmarksam och aterkoppla som hon har
skyldighet att reagera vid avvikelser. Jag saknar information om det har hant?

Jag har lamnat in polisanmélan mot Malin Fredholm angaende hennes vittnesmal.
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KARLSTADS KOMMUN
ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALFORVALTNINGEN

Synpunkter och kiagomal

Sdg vad du tycker &r bra eller mindre bra i vér verksamhet — var med och paverka!
Har du klagomél eller andra synpunkter pa var verksamhet kan du limna dem p4 den
hér blanketten eller via e-tjdnsten pa karlstad.se.

Ange vilken enhet, verksamhet eller vilket boende det géller s kan vi hantera
synpunkten snabbare. Géller klagomélet ndgon annan 4n dig sjilv behéver du limna

den personens namn ocksa.

Det hér tycker jag &r bra:
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Karlstads kommun

Postadress
Karlstads kommun
651 84 Karlstad

Webbplats E-paost Organisationsnr

karlstad.se arbetsmarknadsochsocialforvaltningen @karlstad.se212000- 1850
Besoksadress Telefon Fax Bankgiro
Kontaktcenter 054-5400000 054-18 34 10 405-2213

Vastra Torggatan 26
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Dina kontaktuppgifter:

Fyll i telefonnummer, adress eller e-postadress beroende pa hur du vill bli kontaktad
Datum 2024 -41- 75
Ditt namn '

Annans namn
Telefon

Adress - ~ T '
€-post j . ’

v

Du kan ocksa limna dina synpunkter anonymt, men d4 kan vi inte dterkoppla till dig
om hur vi har utrett dina synpunkter.

Du kan ldmna blanketten direkt till den verksamhet du har synpunkter pa eller limna in
den till Kontaktcenter i bibliotekshuset.

Du kan ocksé skicka den till: Karlstads kommun, arbetsmarknads- och
socialférvaltningen, 651 84 Karlstad.

Allmén handling

Niér du skickar en fraga, synpunkt eller felanmilan till kommunen registreras den som
en allmédn handling. Sverige har en offentlighetsprincip som ger alla medborgare och
massmedia rétt till insyn i kommunens arbete.

Personuppgifter

De personuppgifter som du limnar i formuliret behandlas enbart fér att ad ministrera
din fraga, synpunkt eller felanmélan. Mer information om hur vi hanterar dina
personuppgifter enligt dataskyddsférordningen finns pa https://karlstad.se/K ommun-
och-politik/Ordningsregler/personuppgifter-och-dataskydd/



@ Outlook

Sv: Underbemanning leder till allvarliga brister i vardkvaliteten, . Gruvan, Karlstad.
Atgérder kravs.

Fran Stefan Jonsson <stefan jonsson4@karlstad.se>
Datum Fre 2024-12-13 11:44
Till

Hej

Tack for ditt mail och for de dokument du skickade med. Jag har ldst igenom dem och uppskattar att
du delade med dig av underlaget.

Under veckan besckte jag Gruvan och fick méjlighet att triffa din mamma och pappa. Med vid
besbket var dven Sara Lundgren (tillsynschef) och Fredrik Roos (1:e vice ordférande). Det gav en
vardefull inblick i verksamheten.

Utifran den tillsyn som genomforts har en handlingsplan nu tagits fram. Vi kommer sjélvklart att folja
upp detta noggrant for att sikerstilla att identifierade brister atgardas.

Nar det géller kompetensforsérjningen s ar det ndgot som ar utmanade fér oss alla och sarskilt nu
nar det dr hog sjukfranvaro vilket gjort att man behévt ta in vikarier. lag fick information om att en
tidigare vakant tjanst nu ar tillsatt, vilket &r ett positivt steg framat for att ha mer fast personal pa
avdelningen.

Vill 6nska dig och din familj en god jul och ett gott nytt ar.

Stefan Jonsson

Ordférande

Vard- och omsorgsnamnden
Karlstads kommun
070-0203413 / 054-5401281
stefan.jonssond @karlstad.se

KARLSTADS KOMMUN

Fran:

Skickat: den 12 december 2024 15:45

Till: Stefan Jonsson <stefan.jonssond@karlstad.se>

Amne: Re: Underbemanning leder till allvarliga brister i vardkvaliteten, I, Gruvan, Karlstad. Atgirder
kravs.

Du far inte ofta e-post fran Las om varfér det hér ar viktigt




Hej Stefan, hoppas allt ar bra!

Fick du mitt mail som jag skickade for tva veckor sedan?
Har du nagon kommentar?

Med Vanlig Halsning

On Thu, 28 Nov 2024 at 22:08, < . > wrote:
Hej,
Jag heter | , son till som ar boende péa avdelningen . . Gruvan,
Karlstad, som drivs av Vardaga pa uppdrag av Karistad Kommun. Enligt min upplevelse
levererar’ inte den avtalade vardkvaliteten. Jag har beskrivit den bristande

vardkvaliteten i Bilaga A, déar hittar ni beskrivningar av ett fatal av alla problemen vi upplever, det
finns manga fler.
Vi som &r nara anhériga till | -anser att den bristande vardkvaliteten beror pa
underbemanning och lag utbildningsniva pa timanstalld personal. Vi upplever att situationen
kraver omedelbar uppmarksamhet fran er som har ansvar for verksamheten och jag féreslar
ocksé konkreta atgarder nedan.
Malet med mitt mail &r inte att kritisera, utan att samarbeta med er alla fér att fa till en konstruktiv
férandring fér boende, anhériga och personal.
Varfor har du fatt det hir mailet och vilka konkreta atgérder onskar jag av just dig?
Susanne Sjoberg, VD Vardaga, samt Tomas Gustavsson, Regionchef Region Vist
Vardaga:
Den 25:e november deltog jag i ett méte med Marlene Ekstrom, verksamhetschef
samt Karin Gustafsson, Vice Regionchef. Forutom mig var tva andra anhoriga narvarande, -
och . Var viktigaste fraga pa motet gallde bemanningen p& avdelningen.
Eftersom fragan inte blev godtagbart besvarad tar jag nu kontakt med er da ni har yttersta
ansvaret for verksamheten.
Jag onskar att ni ser till att ledningen for tillsatter 3 arbetande pa 11 boende, med sa
hdg grad av fast anstillda som majligt. Varfor foreslar jag 3 arbetande pa 11 boende? Jag anser
att bilaga A visar att 2 arbetande pa 11 boende inte racker och att 3 arbetande pa 11 boende
skulle vara en systematisk férbattring.
Sara Lundgren, Chef Tillsynsenheten, Karlstad Kommun, Gunilla Oberg, Chef Vard och
Omsorgsforvaltningen, Karlstad Kommun, Stefan Jonsson, Ordférande Vard och
Omsorgsnamnden, Karlstad Kommun samt Peter Nylander, Verksamhetschef Hilso och
Sjukvard, Karlstad Kommun:
Efter motet med ledning dér var viktigaste fraga om bemanning inte blev godtagbart
besvarad tar jag kontakt med er da ni har yttersta ansvaret for tillsynen av verksamheten. Jag
onskar att ni tar informationen om den bristande vardkvaliteten i Bilaga A pa allvar. Jag onskar
att ni skérper tillsynen for att kontrollera att Vardaga haller sin del av avtalet. Vi anhoriga tror att
3 arbetande pa 11 boende, med sa hoég grad av fast anstillda som mdijligt, ar en minsta
forutsattning for att vardkvaliteten ska kunna sikerstallas.
Om kvaliteten inte uppnas dnskar jag att ni anvander havningsklausulen 7.77 och tar tillbaka
Gruvan i kommunal drift.



Jag undrar ocksa hur ni vill att vi anhériga ska kommunicera med er i framtiden: Utéver
dokumentationen ni redan fatt, vilken typ av dokumentation pa bristerna vill ni ha av oss
anhériga som kan bidra till ert tillsynsarbete?

Karin Gustafsson, Vice Regionchef vistra regionen Vardaga samt Marlene Ekstrém,
Verksamhetschef Gruvan & Svegatan:

Jag nskar att ni tillsétter 3 arbetande pa 11 boende pa

Mdtet med er den 25:e november pa har fatt mig att inse hur allvarlig situationen ar. Jag
upplevde inte att ni besvarade var fraga om bemanning pa ett godtagbart sétt.

Pa fragan om varfor det inte &r 3 arbetande pa 11 boende svarar Marlene Ekstrém ungefar: "Jag
har jobbat pa ett annat boende, dér var det bara 2 pa 11." (ej direktcitat)

Da , anhorig till . Papekade att "Det &r stor skillnad pa behov hos
olika boende" svarar Marlene Ekstrém att "De boende var ocksa dementa”. (ej direktcitat)
Bemanningen pa ar alltsa inte anpassad efter individens behov. Verksamhetschefen

beddmer inte behovet av bemanning utifran individerna pa boendet utan anvander antalet
boende som ett godtyckligt underlag. Detta &r allvarligt och oroande att férsta som anhorig.
Speciellt som son till min pappa som har demens, en ovanligare form av demens
som leder till andra typer av behov. Att varden inte ar individanpassad &r en direkt anledning till
de brister som personal, boende och anhdriga upplever. Dessutom, om personaltitheten pa

' ska beréknas utifran andra avdelningars personaltéthet sa kommer vi se att 2 pa 11 hor
till ovanligheterna, kommunen anvander 3 pa 11 pa de tre kommunala boenden vi talat med.
Peter Nylander har berattat muntligt pa ett méte anordnat av Demensforeningen i Karlstad att
nar boendet Gruvan var nytt fér manga ar sen var det 9 stycken fast anstéllda per vaning.

’ ar underbemannad.

Jag stéllde fragan rakt till Karin Gustafsson: "Varfor ar det inte 3 arbetande pa 11 boende?"
Karin Gustafsson svarade ungefar: "Vi har problem med bemétandet och vi arbetar med ett
forbattringsarbete.” (ej direktcitat)

Ett direkt undvikande av fragan, svaret har ingenting med fragan att géra. Det kanns respektlost
att bli bemétt av vad jag tolkar som en typ av harskarteknik nar det ar min pappas vardbehov vi
diskuterar. Nar jag markerade mot icke-svaret bad Karin Gustafsson om ursakt men gav inte
nagot ytterligare svar utan hanvisade till Marlene Ekstrém. Jag bad om att fa spela in motet men
Karin Gustafsson motsatte sig det, se Bilaga D. Darfor kan jag tyvarr inte aterge direkta citat fran
motet.

Hade ni svarat mig att ni ville spara pengar hade jag respekterat arligheten. Jag respekterar inte
det som jag upplever som oéarlighet i svaren och det ar darfor jag nu istéllet vander mig till de
hogst ansvariga.

Sammanfattningsvis har jag en nedslaende upplevelse av vad Vardagas ledning fokuserar pa,
medan de fast anstéllda arbetar aktivt for att ta hand om vara aldre, arbetar Vardagas ledning
istéllet pa flera olika satt med att konstruera en férskénad bild av verksamheten utat.
Forskéningen kan sammanfattas i att nar Vardagas Instagram utlovar treratters med smorstekt
delikatesspotatis och helstekt oxfilé pa nyarsmenyn, serveras vanlig kokt potatis med
kottfarslimpa. Ingen forrétt eller efterratt. Pa samma satt som Vardaga forskonar bilden av maten
som serveras, forskdnar Vardaga bilden av vardkvaliteten som levereras nar de kommunicerar
utat. Se Bilaga A.

Situationen pa“’ kan sammanfattas i en enkel fraga:

Kan 2 arbetande pa 11 boende leverera den vard Vardaga utlovar i avtalet med kommunen?

Vi anhoriga sager nej - det &r en omgjlighet. Se Bilaga A hur varden brister i dagsléget. Vardagas
ansvariga sager ja, med motiveringen att eftersom det har fungerat pa andra avdelningar,
fungerar det dven har.

Susanne & Tomas, jag ber er att ge ledning resurserna de behdver fér att tillsitta 3
arbetande pa 11 boende pa" i Karlstad, med s& manga fast anstallda som mojligt.

Sara, Gunilla, Stefan & Peter, jag ber er att ni genomfor tillsyn pa ett satt som gor det omajligt
for Vardaga att forskdna bilden. Att ni pa det sattet ser till att er avtalspartner haller avtalet och



att ni anvander klausul 7.77 & haver avtalet om detta inte sker.

Karin och Marlene, jag ber er att tillsétta 3 arbetande pa 11 boende, med sa manga fast

anstallda som majligt.

Hur gar vi vidare?

Vi 6nskar att ni som har ansvar for verksamheten ser till att vardkvaliteten sakerstills. Vi vill att
tillsatter 3 arbetande pa 11 boende, med sa hog grad fast anstéllda som mojligt, ratt

utbildningsniva och goda sprakkunskaper. Se varfor vi foreslar detta i Bilaga A.

Ser fram emot svar och beslut om atgérder, tack fér er tid och samarbete.

Med vanlig héalsning,

28:e november 2024

Digital version av Bilaga A:



Kathinka Julin

Fran:

Skickat: den 20 december 2024 10:36

Till: Kathinka Julin; Anna Backstrand; Bryn-Jensen Helle
Amne: .

Hej Kathinka julin

Ser att du ar chef over nu

Du behover polisanmala hela drendet.

Anmalan till varje instans

Du har aven HR chef och lansstyrelsen granskning

Hon Gverser granskning god man

Han har uppgivit till tingsratten att han pratade med dig angdende
Om det &r falsk information da méste du polisanmala det.

Det ar mojligt att HR chef &ri kontakt med chef Landstinget?

Det géller varje kontakt som haft med sjukvarden
Anna Béackstrand vet om lagen. Var du med vid granskning?

Det &r genom hela organisationen drendet ar.

férra gangen



Kathinka Julin

Fran:

Skickat: den 20 december 2024 10:43

Till: Kathinka Julin; Anna Béckstrand; Bryn-Jensen Helle
Amne: - '

Du var med néar jag hdmtade ) forra géngen fran Rosenbad

Vivar glada och kramade om varandra

skriver p& méngd av stéllen att jag var som en galning och brét migin kidnappade
nastan. Hon beskriver mig pa detta séttet hela tiden

Nu ska l&@nsstyrelsen ta den informationen som _ skrivit och ta vittnesmal frédn en
person somvar med forra gangen blevinspérrad.

Om din man &r chef 6ver landstinget i Varmland d4 trader du fram nu. Fér du &r helt ansvarig for all
personaliKarlstad kommun

Hela drendet ska in till polisen varenda en i organisationen som ar ansvarig



Kathinka Julin

Fran:

Skickat: den 20 december 2024 10:59

Till: Bryn-Jensen Helle; Kathinka Julin; Anna Béckstrand:

sociaIdepartementet.registrator@regeringskansliet.se; Socialstyrelsen;

) registrator@ivo.se

Amne: )

Varenda en som varit utsatt for ska ha uppréttelse. Det &r helt vdsenskilt hur
beskriver en verklighet som hon inte upplevt. Kathinka julin var narvarande férra gangen.

Detsom skriver om mig ska ni visa Kathinka Julin och se hur hon upplevde

situationen och jamféra med verkligheten. D4 vet ni att allting annat hon har gjort &r precis likadant.
har flera hundra fall som méste granska. Det forklarar varfér Sanna Rydberg nu ar

ensam kvar, eftersom handlaggare ar borta.

Hela organisationen maste granskas.

Allting ska anmalas till varje instans.



Kathinka Julin

Fran:

Skickat: den 21 december 2024 04:46

Till: Kathinka Julin; Karlstads kommun; KLK Overférmyndarenheten; Sanna Rydberg;
Elisabeth Eklo

Amne:

Orosanmalan social psykiatrin

Allt som skriver om mig genom aren och om ar krdnkande.

Detarinte tilldtet att bete sig pa sddant satt. Det ska avslutas alla hennes uppdrag.



Kathinka Julin

Fran:

Skickat: den 21 december 2024 06:47
Till: Kathinka Julin; Oscar Melin
Amne: '

Ar oséaker pa yrkesroll, Oscar Melin borde vara socionom? Med Kathinka Julin &r kanske inom vard.
Men detta &r oklart. Nér det géller er s behdver ni ta reda pa vem ni ska vanda er till for hjalp?

Jag kommer att gora polisanmalningar sjalv men det ska dom inom myndigheter och forvaltning
ocksé gora. Mina anmalningar adderar dven denna situationen. Jag har inte anmalt Malin Fredholm
(forutom vad jag anser &r felaktigheter i hennes utsagor) eller personal runt min mor, det &r otrevligt,
och férsatter min mor i fara. Men om Kathinka Julin artemporér under bara nagra dagar. Jag méaste
samtidigt inkludera information direkt till &klagaren da detta ingar i annat drende.

Exakt vilka anmalningar som behéver géras pa méandag den 23 dec om ni &r i tjdnst annars maste jag
veta vem som &r ansvarig

Jag ska fOrséka ta reda pa vilka anmalningar du ar skyldig att utféra den 23 dec om det &r du som &r
ansvarig.

Dessa tex

Lex Sarah (Socialtjanstlagen, 14 kap. 3 §)

Lex Maria (Patientsédkerhetslagen)

Arbetsmiljoverket enligt Arbetsmiljélagen.

Skyldighet att polisanmala: Om ett brott har begatts och det finns en tydlig fara foér boendes eller
personals sékerhet, bor forestdndaren polisanmaéla detta.



Kathinka Julin

Fran: .
Skickat: den 21 december 2024 06:49
Till: Oscar Melin; Kathinka Julin
Amne:

Har ger Malin Fredholm hanvisning till Kathinka Julin

Hej!

Jag arledig 20/12 tilloch med 26/12. Ateri tjdnst 27/12.

Vid akuta drenden som inte kan vénta, vénligen kontakta Kathinka Julin den 20/12 och 23/12 pa:
kathinka.julin@karlstad.se

eller

054-54061 49

Med vanlig halsning,
Malin Fredholm



